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1.  JOHDANTO  

Tämä kaavaselostus koskee Teuva n Paulakankaan  tuulivoima puiston osayleiskaavaa.  

Teuvan kunnanhallitu s päätti 21. 11 .202 1 § 273  käynnistää Paulakankaan  tuulivoimaosayleiskaa-

van laatimisen Megatuuli Oy:n (03/2023 alkaen Enersense Wind oy) kaavoitusaloitteen pohjalta. 

Kaavoituksen alkuvaiheessa Valorem Energies Finland Oy ja Enersense Wind Oy suunnittelivat 

Paulakankaan hanketta  yhteistyössä . Yhtiöiden välisen yhteistyösopimuksen päättyessä hank-

keen kehitys siirtyi täysin Valorem Energies Finland Oy:lle loppuvuodesta 2024 .  

Kaavoitettava  alue sijaitsee noin viisi  kilometriä luotee seen Teuvan  keskustasta,  Närpiön rajalla.  

Kulkua alueelle suunnitellaan Horontien  (seututie 682 ) suunnasta.  

Osayleiskaava laaditaan oikeusvaikutteisena alueidenkäyttö lain 42 §, 77a § ja 77b § vaatimalla 

tarkkuudella, jolloin kunta voi myöntää tuulivoimaloiden rakennusluvat osayleiskaavan perusteel-

la. Osayleiskaavan tarkoituksena on mahdollistaa tuulivoimahankkeen toteuttaminen Teuvan 

kunnan Paulakankaan  alueelle.  

Hankkeen valmistelu on aloitettu hankevastaavan toimesta esiselvityksillä jo vuonna 20 20 . 

Hankkeessa on tavoitteena rakentaa alueelle enintään 9 tuulivoimalaa, joiden kokonaiskorkeus 

on enintään 300  metriä ja yksikköteho on 7ï10 MW, jolloin hankkeen kokonaisteho on enintään 

90  MW. Hankkeen sähkönsiirto on suunniteltu toteutettavaksi maakaapeleilla alueen eteläpuolella 

sijaitsevaan Kärppiön  sähköasemaan . 

Tuulivoimahankkeen ympäristövaikutusten arviointimenettely (YVA -menettely) on käynnistetty 

samanaikaisesti kaavoitusprosessin kanssa . Ympäristövaikutusten arviointimenettely on edennyt 

YVA-selostusvaiheeseen, jossa esitellään arviointien tuloksia. YVA-menettelyn yhteydessä laadit-

tuja selvityksiä ja vaikutusarviointien tuloksia on hyödynnetty osayleiskaavaluonnoksen valmiste-

lussa. Myöhemmin YVA -menettelyssä saatava yhteysviranomaisen (Etelä -Pohjanmaan ELY -

keskus) perusteltu päätelmä YVA -selostuksesta huomioidaan kaavaehdotuksen valmistelussa.  

Kaavoitustyötä ohjaa vat  Teuvan kunnan rakennustarkastaja sekä kunnan  viranhaltijoista koostu-

va työryhmä , johon ovat kuuluneet rakennustarkastajan lisäksi tekninen johtaja ja kunnanjohta-

ja . Osayleiskaavan laatija on Ramboll Finland Oy, jossa suunnittelusta vastaa hankkeen projekti-

päällikkönä  toimiva yksikönpäällikkö Juha -Matti Märijärvi. Samanaikaisesti laadittavan Ympäris-

tövaikutusten arvioinnin (YVA) -projektipäällikkönä toimi i ryhmäpäällikkö Ville Yli -Teevahainen. 

Valorem Energies Finland Oy :n yhteyshenkilönä hankkeessa toimii projektipäällikkö Clarisse 

Fellman . 

Kaavaselostus koskee 14 .10 .202 5 päivättyä  osayleiskaavakarttaa.   

RAMBOLL FINLAND OY  

Alue -  ja kaupunkisuunnittelu  

Juha -Matti Märijärvi    Tanja Tarkkanen  

Yksikönpäällikkö    Suunnittelija  
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2.  TIIVISTELMÄ   

Tiivistelmässä esitetään taustatietoa hankkeesta, kaavaprosessin vaiheet sekä osayleiskaava-

luonnoksen keskeinen sisältö.  Suunnitellun tuulivoimapuiston sijainti on esitetty alla olevassa 

kuvassa  (Kuva 1 ).  

 

Kuva 1.  Paulakankaan osayleiskaavan suunnittelualueen  sijainti  on osoitettu koko maata esittä-

välle taustakartalle mustalla pisteellä . Paulakankaan  alustavan kaava - alueen rajaus on esitetty 
mustalla katko viivalla ja  tar kistettu  osayleiskaavan suunnittelu alue  sinisellä viivalla .  (Taustakart-

ta, peruskartta © MML)  

2.1  Kaava prosessin vaiheet  

21.11 .20 21 Kunnan hallitu s,  kaavoituksen  aloittamispäätös  (§ 273)  

14 .01.2022  Kuntaneuvottelu  

21 .06.2022  Viranomaisneuvottelu  

01.0 2.2023  Kuntaneuvottelu  

28.08.2023  Kunnanhallitus , päätös osayleiskaavan vireille tulosta ja osallistumis -  ja 

arviointisuunnitelman nähtäville asettamisesta  (§ 195)  

20.9. ï 19.10.2023  OAS nähtävillä  nähtävillä  

03.10.2023  Yleisötilaisuus  (OAS ja YVA -ohjelma)   

07.03.2025  Kuntaneuvottelu  

10.10.2025  Kuntaneuvottelu  

27.10.2025  Kunnanhallitus, päätös kaavaluonnoksen nähtäville asettamisesta   

05.11. ï 05 .12 .20 25  Kaavaluonnos nähtävillä  

06.11.2025  Yleisötilaisuus (kaavaluonnos ja YVA -selostus)  
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2.2  Osallistuminen  

2.2.1  Aloitusvaihe  ï Osallistumis -  ja arviointisuunnitelma  

Kaavoituksen vireilletulosta on ilmoitettu osallistumis -  ja arviointisuunnitelmasta tiedottamisen 

yhteydessä. Osallistumis -  ja arviointisuunnitelma pidettiin julkisesti nähtävillä 20.9. ï 19.10.2023  

välisen ajan. Nähtävillä olon aikana pidettiin yhteinen yleisötilaisuus YVA-menettelyn ohjelmavai-

heen yleisötilaisuuden kanssa 3.10 .2023 . Kunta  sai o sallistumis -  ja arviointisuunnitelmasta yh-

teensä 13  lausuntoa ja kolme  mielipidettä .  

Samaan aikaan osallistumis -  ja arviointisuunnitelman kanssa oli nähtävillä hankkeen  YVA-

menettely n YVA-ohjelma (ympäristövaikutusten arviointiohjelma) YVA-yhteysviranomaisen ( Ete-

lä-Pohjanmaan ELY -kesku s)  esille  laitta mana . Yhteysviranomainen sai YVA -ohjelmasta yhteensä 

24  lausuntoa , 6 asiantuntijakommenttia  ja 12 mielipidettä. Y hteysviranomainen  antoi 8.12 .20 23  

lausuntonsa YVA -ohjelmasta (EPOELY/2296/2023 ).  

Osallistumis -  ja arviointisuunnitelmasta saatu p alaute ja yhteysviranomaisen lausunto YVA -

ohjelmasta on huomioitu osayleiskaavan valmistelussa. Osallistumis -  ja arviointisuunnitelma ( lii-

t e 1 )  ja siitä saatu palaute ( liite 13 )  ovat tämän kaavaselostuksen liitteinä . 

Alueidenkäyttö lain mukaisesti osallistumis -  ja arviointisuunnitelma on prosessin edetessä päivit-

tyvä asiakirja.  Osallistumi s-  ja arviointisuunnitelma on päivitetty kaavan valmisteluvaiheessa 

14.10. 20 25.  

Liite 1.  Osallistumis -  ja arviointisuunnitelma  

Liite 2.  Palaute osallistumis -  ja arviointisuunnitelmasta (OAS) ja vastineet  

2.2.2  Luonnosvaihe  ï Osayleiskaavaluonnos  

Osayleiskaavan luonnosaineiston ja ympäristövaikutusten arvioinnin valmistelun jälkeen kaavan 

valmisteluaineisto asetettiin nähtäville mielipiteen kuulemista varten  5.11. -5.12. 2025  väliseksi  

ajaksi. Osallisilla ja kuntalaisilla  on mahdollisuus esittää mielipiteensä aineistosta.  

2.3  Osayleiskaavan tarkoitus, kaava - alueen rajaus ja kaavaluonnoksen keskeinen sisältö  

Osayleiskaavoituksen tarkoitus on tutkia ja mahdollistaa enimmillään 9 tuulivoimalan rakentami-

nen Teuvalle Paulakankaan alueelle noin 5 kilometriä luotee seen Teuvan  keskustasta .  

Tuulivoimahankkeen rakentamistoimet sijoittuvat kaava -alueelle, joka sijaitsee Horonkylän etelä-

puolella Närpiön kuntarajan itäpuolella (Kuva 1 ). Kaava -alueeseen sisältyy rakentamiseen tarvit-

tavien alueiden lisäksi myös hankkeen melumallinnuksiin perustuva 40 desibelin meluvaikutusten 

alue. Kaavaprosessin aloitusvaiheessa osayleiskaavan suunnittelualueena on toiminut hankkeen 

YVA-ohjelmavaiheen hankealue, laajuudeltaan 2208 ha. Kaavaluonnosvaiheessa kaavan suunnit-

telualuetta on tarkistettu poistamalla alustavasta kaava -alueen rajauksesta pohjoisosa ja laajen-

tamalla aluetta noin 130 ha verran etelään. Tarkistetun suunnittelualueen laajuus on 1364 ha . 

Kaava -alue tarkentuu mahdollisesti vielä kaavoituksen jatkovaiheissa.  

Hankkeen toteuttaminen edellyttää tuulivoimaosayleiskaavan laatimista ja YVA - lain (252/2017) 

mukaista ympäristövaikutusten arviointia. YVA -menettelyssä tutkitaan hankealueelle kahta toteu-

tusv aihtoehtoa VE1 ( 15  voimalaa) ja VE2 ( 9 voimalaa). Molemmissa hankevaihtoehdoissa tuuli-

voimaloiden yksikköteho on 7ï10  MW, napakorkeus 200  metriä ja lavan  pituus 100  metriä  ja 

kokonaiskorkeu s enintään 30 0 metriä.  Tuulivoimaloiden lisäksi alueelle rakennetaan tarvittavat 

rakennus -  ja huoltotiet. Hankkeen sähkönsiirto toteutetaan maakaapelein nykyisen Kärppiön 

sähköasemalle , eikä uusia voimajohtoja ole tarpeen rakentaa .  

Osayleiskaavaluonnos perustuu YVA-menettelyssä tarkasteltavaan suppeampaan  hankevaihtoeh-

toon VE2, jossa kaava -alueelle sijoittuu yhteensä 9 voimalaa. Samanaikaisesti kaavamenettelyn 

kanssa laaditun YVA -selostuksen yhteydessä laadittuja selvityksiä, ympäristövaikutusten arvioin-

nin tuloksia sekä haitallisten vaikutusten ehkäisy -  ja lieventämistoimenpiteitä on hyödynnetty 
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osayleiskaavatyössä.  Osayleiskaava laaditaan alueidenkäyttö lain 77a  §:n mukaisena yleiskaava-

na, jolloin yleiskaavaa voidaan käyttää suoraan raken tami sluvan perusteena.  

2.3.1  Osayleiskaavakartta  

Osayleiskaavan sisältö on esitetty yleiskaavakartalla ja kaavamääräyksissä. Lisäksi on annettu 

yleisiä määräyksiä muun muassa voimaloiden rakennustapaan ja raken ta mi slupiin liittyen. 

Osayleiskaavassa on osoitettu:  

Á Luonnonsuojelualue SL  ja Natura -alue (nat) Varisnevan alueelle  nykytilanteeseen perus-

tuen  

Á Maa-  ja metsätalousvaltainen alue  M-1 , joka on varattu pääasiassa  maa -  ja  metsätalout-

ta varten. Alueelle saa sijoittaa tuulivoimaloita , niille erikseen osoitetuille alueille , ja niitä 

varten huoltoteitä, teknisiä verkkoja sekä varastointi -  ja kokoonpanoalueita. Alueella on 

sallittua maa -  ja metsätalouden harjoittamista palveleva rakentaminen.  

Á Tuulivoimaloiden rakentamiseen varatut alue et  tv -1 ,  joille on osoitettu voimaloiden oh-

jeelliset sijaintipaikat, enimmäismäärä 9 kpl ja suurin sallittu kokonaiskorkeus 30 0 metriä 

maanpinnasta . Kaavakartalla on esitetty myös voimaloiden tunnu kset . 

Á Luonnonsuojelulailla suojeltuja l iito -oravien lisääntymis -  ja levähdyspaikkoja, joiden hä-

vittäminen ja heikentäminen on kielletty.  

Á Luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeä t  alue et ( metsälain  mukaiset koh-

teet luo -1 , luonnontilainen avosuo luo - 2  )  

Á Muinaismuistokoh teet  tai -alue et  sm . 

Á Nykyiset  ja parannettavat tielinjaukset sekä ohjeelliset uudet ajoyhteydet ja maakaapelit  

2.3.2  Osayleiskaavaselostus  

Osayleiskaavaselostus on laadittu vaiheittain eteneväksi.  

1  Johdanto  -osiossa on kuvattu osayleiskaavan käynnistämiseen liittyvät vaiheet, hankkeen 

perustiedot, YVA-menettelyn liittyminen kaavoitukseen sekä  suunnittelun organisointi  

2 Tiivistelmä  -osiossa raportoidaan lyhyesti prosessin vaiheet, toteutuneet tapahtumat  

sekä osayleiskaavasuunnitelman keskeinen sisältö  

3 Osayleiskaav an  suunnittelualue ja tavoitteet  -osio sisältää kaava -alueen rajauksen 

perustelut ja liittymisen voimassa oleviin ja vireillä oleviin kaavoihin sekä kuvauksen kaa-

voituksen tavoitteista  

4 Hank ekuvaus  -osio ssa esitellään  tuulivoimahankkeen tekninen kuvaus ja  YVA-

menettelyssä arvioi du t hankevaihtoehdot  

5 Kaavoitusta ohjaava lainsäädäntö ja ohjeistus  -osiossa kuvataan tuulivoimakaavoi-

tusta ohjaavaa lainsäädäntöä ja viranomaisohjeistusta  

6 Osayleiskaavan  lähtökohdat -osiossa  kuvataan  kaava -alueen nykytilaa, aluetta koske-

via suunnitelmia ja selvityksiä luonnonympäristöstä, rakennetusta ympäristöstä, erityis-

piirteistä, suojelukohteista  ja ympäristön häiriötekijöistä  

7 Osayleiskaava n valmistelu  -osiossa esitetään tiivistetysti kaavan toteutuneet vaiheet, 

sidosryhmätyöskentely, saatu palaute ja sen huomioiminen  

8 Osayleiskaavaluonnos 14.10. 20 25  -osiossa  selostetaan kaavaluonnoksen  sisältö  

9 Vaikutusten arviointi  -osio issa kuvataan vaikutusarvioinnin menetelmät  

10ï16  Vaikutusten arvioin nit -osioissa esitetään kootusti YVA -selostukseen pohjautuva kaava-

luonnoksen vaikutusten arviointi  

17  Vaihtoehtojen vertailu  -osiossa esitetään vertailu YVA-vaihtoehtojen vaikutuksista  
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18 Osayleiskaavan toteuttaminen  sisältää toteuttamisaikataulun, ohjeita jatkosuunnitte-

lulle sekä ehdotuksen ympäristövaikutusten seurantaohjelmaksi  

19 Lähteet    



 

Teuvan kunta  

Paulakankaan  tuulivoima puiston osayleiskaava  ï Luonnos 14.10. 20 25 ï Kaavaselostus  

 

14  

3.  OSAYLEISKAAVAN SUUNNITTELUALUE JA TAVOITTEET  

3.1  Osayleiskaavan suunnittelualue  ja rakennus -  ja toimenpidekielto  

Osayleiskaavan suunnittelualue sijaitsee Teuvalla, Horonkylän eteläpuolella, noin 5 kilometriä 

Teuvan keskustasta luoteeseen . Kaavaprosessin aloitusvaiheessa osayleiskaavan suunnittelualu-

eena on toiminut hankkeen YVA -ohjelmavaiheen hankealue, laajuudeltaan 2208 ha. Kaavaluon-

nosvaiheessa kaavan suunnittelualuetta on tarkistettu poistamalla alustavasta kaava -alueen ra-

jauksesta pohjoisosa ja laajentamalla aluetta noin 130 ha verran etelään. Tarkistetun suunnitte-

lualueen laajuus on 1364 ha  (Kuva 1 ).  

Suunnittelualue rajautuu lännessä Närpiön kaupungin rajaan ja idässä jo toiminnassa olevan 

Paskoonharjun tuulivoima -alueen osayleiskaavan rajaan. Kaava -alueeseen sisältyy rakentami-

seen tarvittavien alueiden lisäksi myös hankkeen melumallinnuksiin perustuva 40 desibelin melu-

vaikutusten alue  pohjois en ja etelän suunn illa . Kaavoitettava alue on pääosin yksityisten omis-

tuksessa.  

Rakennus -  ja toimenpidekielto  

Kaavoituksen käynnistämispäätöksen yhteydessä k unnan hallitus päätt i 29.11.2021 määrätä 

yleiskaavoitettavalle alueelle MRL 38 §:n  mukaisen  rakennuskiellon kolmen  vuoden ajaksi.  Ra-

kennuskielto raukesi vuoden 2024 lopulla . Kaavaluonnoksen nähtäville asettamisesta päättäes-

sään 27.10.2025 kunnanhallitus on päättänyt myös uudelleen rakennuskiellon asettamisesta 

kaavaluonnoksen alueelle  laadinnan ajaksi, kuitenkin enintään kahden vuoden ajaksi.  

 

Kuva 2.  Paulakankaan  tuulivoima puiston osayleiskaavan  aluerajaus . Kuvassa on esitetty myös 
maakaapelireitti, jolla tuulivoimalat on suunniteltu liitettäväksi  Kärppiön sähköasema lle  (Perus-

kartta 2025 © Maanmittauslaitos) .  



 

Teuvan kunta  

Paulakankaan  tuulivoima puiston osayleiskaava  ï Luonnos 14.10. 20 25 ï Kaavaselostus  

 

15  

3.2  Osayleiskaavan tavoitteet  

Osayleiskaavoituksen tarkoitus on tutkia ja mahdollistaa enimmillään 9 tuulivoimalan rakentami-

nen alueelle . Tuulivoimahankkeen rakentamisen kannalta tarpeellinen rakentaminen sallitaan  

alueella . Muilta osin alue varataan pääasiassa m aa-  ja metsätalou salueeksi . 

Muuta maankäyttöä suunnitellaan kaavassa vain siltä osin, kun siihen liittyy yhteensovittamisen 

tarvetta Paulakankaan  tuulivoima hankkeen rakentamisen ohjaamisen kannalta.  

Alueen olemassa olevaa tieverkostoa h yödynnetään mahdollisuuksien mukaan ja vältetään tar-

peetonta metsä -  ja suoluonnon pirstoutumista . 

Kaavassa osoitetaan uhanalaiset ja rauhoitetut luontokohteet, luonnon monimuotoisuuden kan-

nalta tärkeät alueet ja muut rakentamisessa huomioitavat arvokkaat luontokohteet  ja mahdollis-

tetaan niiden säilyminen . 

Kaavassa huomioidaan alueelta tiedossa olevat muinaisjäännökset . 

Lähialueen asutukseen ja loma -asutukseen huomioidaan riittävät etäisyydet  tuulivoimaloista  niin, 

että melumallinnuksen mukainen melu taso  jää lähimmissä asuin -  ja lomarakennuksissa ulkome-

lun yöohjearvo n 40 dB  alle ja Real Case -välkemallinnuksen mukainen välkkeen määrä alle 8 tun-

tia vuodessa.   

Voimaloiden kokonais korkeudeksi sallitaan enintään 300  m  maanpinnasta . 

Huomioidaan voimassa olevan maakuntakaavan periaatteiden toteutuminen. Voimassa olev an 

Etelä -Pohjanmaan maakuntakaav an merkinnöistä huomioitavaksi tulee erityisesti tuulivoimaa 

koskevat yleismääräykset  ja alueelle osoitettu tuulivoima -alue  sekä Varisnevan Natura 2000 -

verkostoon kuuluva alue . 
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4.  HANKEKUVAUS  

4.1  Hankkeesta vastaava  

Hankkeesta vastaavana toimii Valorem Energies Finland Oy (jäljempänä Valorem). Paulakankaan 

tuulivoimahankkeen hankekehityksen alueella aloitti Megatuuli Oy vuonna 2020. Enersense -

konserni osti Megatuuli Oy:n vuonna 2022 ja  yhtiön nimi vaihtui oston myötä myöhemmin Ener-

sense Wind Oy:ksi  (jäljempänä Enersense) . Valorem on tehnyt yhteistyötä tuulivoimahankkeiden 

hankekehityksessä Megatuulen/Enersensen kanssa vuodesta 2015 alkaen ja Paulakankaan hank-

keessa vuodesta 202 2 alkaen. Valorem tuli myös hankkeesta vastaavaksi, kun se osti Paulakan-

kaan hankeyhtiön Paulakangas Wind Farm Oy:n vuonna 2023. Valorem in ja Enersense n välisen 

hankekehitysyhteistyösopimuksen päättyessä hankkeen kehitys siirtyi täysin Valorem ille loppu-

vuodesta 2024.  Valorem vastaa hankkeen kehittämisen lisäksi hankkeen rahoituksesta ja raken-

tamisesta. Valoremin tavoitteena on toimia valmiiden tuulivoimapuistojen omistajana ja sähkön-

tuottajana sekä vastata niiden operoinnista koko hankkeen toiminta -ajan. Lisätietoa hankkeesta 

ja yrityksestä on saatavilla Valoremin internetsivuilta: https://www.valorem -

energie.com/fi/meidan -projektimme/.  

Valorem on uusiutuvan energian toimija, joka toimii Euroopan markkinoilla Suomen lisäksi Rans-

kassa, Puolassa ja Kreikassa. Vuonna 1994 perustettu Valorem on ollut tuulivoima -alan pioneeri, 

joka toimii nykyisin myös aurinko -  ja vesivoiman sekä sähkön varastoinnin ja vedyn tuotannon 

parissa. Valorem pystyy vastaamaan uusiutuvan energian hankkeiden koko elinkaaresta aina 

hankekehityksestä ja rakentamisesta operointiin ja käytöstä poistoon. Suomen tytäryhtiön Valo-

rem Energies Finland Oy:n toiminta on alkanut vuonna 2020, ja nykyään Suomessa työskentelee 

yli 20 henkilöä. Valoremillä on kokonaisuudessaan jo yli 500 työntekijää. Valoremin projektiport-

folion koko on maailmanlaajuisesti noin 5,7 GW.  

4.2  Hankkeen YVA - menettelyssä tutkittavat vaihtoehdot  

Alla on listattu hankkeen vaihtoehdot, jotka on esitetty myös kuvassa alla  (Kuva 3 ).  Tavoitteena 

on toteuttaa teknillistaloudellisesti paras vaihtoehto alueelle huomioiden mm. alueen asutus ja 

loma -asutus, tiedossa olevat luontoarvot sekä maankäyttömuodot.  Osayleiskaavaluonnos on 

laadittu hankevaihtoehdon VE 2 mukaisesti.  

4.2.1  Vaihtoehto 0  

Vaihtoehdossa 0 (VE0) Teuvan Paulakankaan  alueelle suunniteltua tuulivoima puistoa  ei toteuteta.  

4.2.2  Vaihtoehto 1 (VE1)  

Teuvan Paulakankaan  alueelle rakennetaan enintään 15  tuulivoimal aa. Tuulivoimaloiden yksikkö-
teho on 7 ï10 MW ja kokonaiskorkeus  300  metriä .  

4.2.3  Vaihtoehto 2 (VE2)  

Teuvan Paulakankaan  alueelle rakennetaan enintään 9  tuulivoimal aa YVA-hankealueen etelä-
osaan . Tuulivoimaloiden yksikköteho on 7 ï10 MW ja kokonaiskorkeus  300  metriä.  



 

Teuvan kunta  

Paulakankaan  tuulivoima puiston osayleiskaava  ï Luonnos 14.10. 20 25 ï Kaavaselostus  

 

17  

 

Kuva 3.  YVA - menettelyssä tutkittavat h ankevaihtoehdot VE1 ja VE2. Osayleiskaavaluonnos on 

laadittu hankevaihtoehdon VE2  mukaisesti, jossa on  9  voimalapaikkaa  (sinisellä) .  

4.3  Liittyminen sähköverkkoon  

Voimalat on suunniteltu liitettäväksi valtakunnan verkkoon noin 2,5 kilometriä kaava -alueelta 

etelään sijaitsevalla Kärppiön sähköasemalla. Paulakankaan hankkeen sähköasema sijoitetaan 
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Teuvan kunnan vanhan kaatopaikan viereen , Kärppiön sähköaseman eteläpuolelle ja  kaava -

alueen itäpuol ella  kulkevien voimajohtojen itäpuolelle (Fingrid Oyj:n Kärppiö -Tuovila 400 kV ja 

Kärppiö -Tuovila 110 kV, sekä EPV Alueverkko Oy:n Paskoonharju -  Kärppiö 110 k) (Kuva 5 ) . Pau-

lakankaan sähköasema kytketään Kärppiön sähkö asemalle Teiriläntien yli 110 kV ilmajohdolla tai 

tien ali maakaapelilla.  Kärppiön s ähköasemalta  sähkö syötetään kantaverkkoon.  (Kuva 4 , Kuva 

5)   

Tuulivoima -alueelta sähköasemalle  Teiriläntien  vieressä kulkeva maakaapelireitti on  pituudeltaan 

noin 5 km . Maakaapelit kaivetaan maahan vähintään noin 0,7 metrin syvyyteen ja sijoitetaan 

pääosin huoltoteiden rakenteisiin ja/tai ojan ulkoluiskan puolelle ( Kuva 8 ). Maakaapelia  on suun-

niteltu yhdysjohto mukaan lukien yhteensä noin  14 kilometriä . Maakaapeleiden päällä ei saa kas-

vaa isoja puita, minkä vuoksi puustoa poistetaan tasaisin väliajoin. Kaapelialueella ei saa suorit-

taa kaivutöitä ilman johdon omistajan lupaa.   

 

Kuva 4.  Sähkönsiirto on suunniteltu toteutettavaksi t eiden yhteyteen Kärppiön sähköasemalle 

saakka. Kär ppiön sähköaseman viereen rakennetaan Paulakankaan hankkeen sähköasema.  
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Kuva 5.  Paulakankaan tuulivoimahankeen sähköaseman sijainti (turkoosi alue)  Kärppiön sähkö-

aseman eteläpuolella  on vanhan suljetun kaatopaikan vieressä. Paulakankaan osayleiskaava -
alueelta sähköasemalle johtava maakaapelireitti (turkoosi katkoviiva) sijoittuu Teiriläntien var-

teen . 

4.4  Rakentaminen ja käyttöikä  

Tuulivoima -alueen rakentaminen, tiestön perusparannus ja uusien teiden rakentaminen, perus-

tustyöt sekä voimaloiden pystytys ja sähköasennukset, kestävät noin 1 ï2 vuotta. Rakentamisen 

on arvioitu alkavan vuonna 202 6-2027 . T uulivoimalat  voitaisiin ottaa käyttöön vaiheittain arviolta 

vuonna 2027ï2028 . Tuulivoimalan perustuksen, tornin ja koneiston arvioitu käyttöikä on 30 -35  

vuotta. Tuulivoimaloiden käyttöikää on mahdollista pidentää laitteiston riittävällä huollolla ja 

osien vaihdolla.  

4.5  Tuulivoimapuiston rakenteiden  kuvaus  

4.5.1  Tuuliv oimalat  

Koko tuulivoimapuisto käsittäisi tämänhetkisten suunnitelmien mukaan enintään 9 yksikkötehol-

taan noin 7 ï10 MW tuulivoimalaa . Kukin tuulivoimala koostuu perustuksista, tornista, konehuo-

neesta ja  roottorista ( Kuva 6 ). Suunniteltujen tuulivoimaloiden kokonaiskorkeus on enintään 300  

metriä, napakorkeus noin 200  metriä ja lavan pituus noin 100  metriä. Tuulivoimaloiden tornit ja 



 

Teuvan kunta  

Paulakankaan  tuulivoima puiston osayleiskaava  ï Luonnos 14.10. 20 25 ï Kaavaselostus  

 

20  

konehuoneet varustetaan lentoestevaloilla. Tuulivoimaloiden tornit ovat  joko teräsrakenteis ia, 

betonirakenteis ia tai niiden  yhdistelm iä.    

 

Kuva 6.  Periaatekuva tuulivoimalasta (©Ramboll 2022).  

4.5.2  Tuulivoimal oid en vaihtoehtoisia perustamistekniikoita  

Tuulivoimaloiden perustamistavan valinta riippuu jokaisen yksittäisen voimalaitoksen paikan poh-

jaolosuhteista. Myöhemmin tehtävien pohjatutkimus ten tulosten perusteella jokaiselle tuulivoi-

malalle tullaan valitsemaan erikseen sopivin ja kustannuksiltaan edullisin perustamistapavaihto-

ehto. Tuulivoimal oide n perustamistekniikat ovat muun muassa maavarainen teräsbetoniperustus, 

teräsbetoniperustus massanvaihdoilla, teräsbetoniperustus paalujen varassa ja kallioankkuroitu 

teräsbetoniperustus  (Kuva 7 ).    
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Kuva 7.  Tuulivoimalaitosten perustamistekniikoita(©Ramboll).  

4.5.3  Tieverkosto  ja nostoalueet  

Tuulivoimaloiden alueelle rakennetaan huoltotieverkosto, joka mahdollistaa  ympärivuotisen  pää-

syn jokaiselle voimalapaikalle koko niiden elinkaaren ajan. Huoltotieverkoston rakentamisessa 

hyödynnetään mahdollisimman paljon alueella jo olevaa tieverkostoa. Tuulivoimapuiston raken-

taminen edellyttää myös uusien tieyhteyksien rakentamista ja nykyisten teiden perusparantamis-

ta.  

Tuulivoimarakentamisessa tarvittavat kuljetukset tuovat erityisvaatimuksia tien kantavuuden 

suhteen. Rakennettavat huoltotiet tulevat olemaan sorapintaisia ja niiden leveys on keskimäärin 

noin 5 ï6 metriä. Lisäksi työkoneiden ja teiden reunaluiskien tarvitseman tilan vuoksi kasvillisuut-

ta ja puustoa on tarve raivata tielinjausten kohdalta kokonaisuudessaan noin 15 -20 metrin le-

veydeltä suoralla tien osuudella, teiden kaarteissa ja risteysalueilla enemmänkin, jopa 30 -40 

metriä, jos kyseessä on voimaloiden siipien kuljetusreitti. Kuvassa alla on esitetty periaatepiirros 

huoltoti estä  (Kuva 8 ).  

Huoltoteinä tarvittavat nykyiset metsäautotiet kunnostetaan sekä tarvittaessa suoristetaan, vah-

vistetaan ja levennetään. Alustavan tiesuunnitelman mukaan kaavaluonnoksen mukaisessa han-

kevaihtoehdossa  (VE2)  olemassa olevia perusparannettuja tieyhteyksiä voidaan hyödyntää noin 

4,9  kilometriä ja tarve uusille tieyhteyksille on noin 3,7  kilometriä.  

Kuljetus reitti vaihtoehtoina  Horontieltä kaava -alueelle tarkastellaan Paskoonharjun tuulivoima -

alueen läpi  kulke via  Kortelakson metsätie tä  ja  Paskoharjun metsätie tä  ja niiden jatkona Malka-

korventie tä . Kaava -alueelle Horontieltä tulevat reitt ivaihtoehdot ovat pituudeltaan 6, 3-7,3 kilo-

metriä. Paskoonharjun alueella tiet ovat jo voimalakuljetuksiin sopivia, joten perusparannettavaa 

tietä tul isi  olemaan lähinnä vain kaava -alueen ja Paskoonharjun alueen välillä noin 2,4 -  4,6 k i-

lometriä .   
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Kuva 8.  Periaatepiirros h uoltotierakentei sta (© Ramboll 2023).  

Kunkin tuulivoimalan ympäriltä on rakennus -  ja asennustöitä varten raivattava puustoa noin 1ï2 

hehtaarin alueelta. Voimalan pystytyspaikan ympäristöstä on puusto raivattava kokonaan ja pinta 

tasoitettava noin 60 x 70 metrin alueelta nostokaluston ja kuljetusrekkojen siirtelyn mahdollista-

miseksi ( Kuva 9 ). Nostotöissä käytettävä päänosturi vaatii erittäin tasaisen ja kantavan tukialus-

tan, joka sijoittuu tämän alueen sisälle. Nosturitasanne tehdään perustusrakenteen valmistuttua 

ja se on kooltaan noin 25 x 40 metriä. Varsinaisen nostoalueen lisäksi voi olla tarpeen raivata 

puustoa sekä tasoittaa maastoa roottorin ja nosturin puomin kokoamista varten. Nosturin puomin 

kokoaminen vaatii noin 200 metriä pitkän suoran ja tasaisen, noin 5 metriä leveän alueen, joka 

yleensä toteutetaan tuulivoimalalle rakennettavan huoltotien yhteyteen hyödyntäen sekä tietä 

että osittain myös nostoaluetta. Rakentamistoimien jälkeen kenttäalue maisemoidaan lukuun 

ottamatta toiminnan aikaisiin huoltotoimenpiteisiin varattavaa aluetta.  

 

Kuva 9.  Periaatekuva tuulivoimalan kenttä -  ja nostoalueesta (© Ramboll 2023).  

Kallioisilla alueilla pohjaa tasataan louhimalla ja louhetäytöillä riittävän tasauksen saavuttamisek-

si. Pehmeiköillä maa -aines korvataan kantavalla materiaalilla. Irrotettu maa -aines käytetään 

mahdollisuuksien mukaan rakentamiseen ja maisemointiin toisaalla hankealueella. Hankkeen 

toteuttamisessa pyritään maanrakennustöiden osalta massatasapainoon, jolloin alueelle ei tarvit-

se tuoda maa -aineksia, eikä ylimääräisille maa -aineksille tarvita erillistä sijoituspaikkaa hanke-

alueen ulkopuolelta. Tie -  ja kenttärakenteiden maa -ainekset, sekä mahdollisuuksien mukaan 

myös betonin kiviaines pyritään hankkimaan lähialueen  ottoalueilta , jolloin kuljetusmatkat jäävät 

mahdollisimman lyhyiksi. Kallioaineksen ottamisen edellytykset selvitetään erillisellä, maa -

aineslain mukaisella lupamenettelyllä. Esimerkkikuvia tuulivoimalan rakennustyömaasta ja asen-

nusalueesta on esitetty alla ( Kuva 10  -  Kuva 12 ).  
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Kuva 10.  Esimerkki tuulivoimalan rakennustyömaasta. Ilmakuvan lähde: Maanmittaus laitos, avoi-

met aineistot 2022  

 

Kuva 11.  Voimalan nostokentän rakennustyömaa. (Kuva J. Silvola, Ramboll)  

Arvio huoltoteiden ja nostoalueiden rakentamiseen tarvittavista murske -  ja hiekkamääristä on 

esitetty seuraavassa taulukossa ( Taulukko 1 ). Määrät on laskettu sillä olettamuksella, että yhdel-

le nostoalueelle tarvitaan mursketta / hiekkaa noin 2500 m 3, uudelle huoltotielle 6000 m 3 per 

kilometri ja kunnostettavalle huoltotielle 2000 m 3 per kilometri.   

Rakentamisvaiheessa syntyvät ylijäämämaista pyritään mahdollisimman tehokkaasti hyödyntä-

mään kaava -alueella esimerkiksi huoltoteiden penkereiden ja luiskien rakentamisessa sekä mai-

semoinnissa. Voimaloiden ja tiestön edellyttämät maa -alat ja niiden osuus koko kaava -alueen 

pinta -alasta on esitetty alla ( Taulukko 2 ). Kenttäalueiden pinta -ala on laskettu 1 ha/voimala (pe-
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rustukset, tornin pystytysalue), koska maanmuokkaustarve koskee tämän kokoista aluetta. Puus-

toa täytyy kuitenkin poistaa myös laajemmin kenttäalueen ympäriltä yhteensä enintään 2 heh-

taarin alueelta, mutta tämä alue ei jää pysyvien rakenteiden alle ja alueella on mahdollista kas-

vattaa puuta voimaloiden pystytyksen jälkeen . 

 

Kuva 12.  Esimerkki juuri valmistuneen tuulivoimalan asennusalueesta. Ilmakuvan lähde: Maan-

mittauslaitos, avoimet aineistot 2022 . 

Taulukko 1.  Arvio uusien ja kunnostettavien huoltoteiden pituuksista, nostoalueista sekä niiden 

rakentamiseen tarvittavista murske -  ja hiekkamääristä.  

Tie pituudet ja tarvittavat maa - aines määrät  Hankevaihtoehto VE2  

Voimaloiden lukumäärä  9 

Uusien huoltoteiden pituus  3,7 km  

Kunnostettava tieosuus  8,6 + 4,5 km = 13,1 km  

Maa-aines, uudet huoltotiet  22  200 m 3 

Maa-aines, kunnostettava tieosuus  26  200 m 3 

Maa-aines, nostoalueet  22  500 m 3 

Maa-aines yhteensä  70  300 m 3 

Taulukko 2.  Tuulivoimapuiston kenttäalueiden ja uusien tieyhteyksien myötä muokattavien maa -

alueiden pinta - alat. Kenttäalueiden pinta - alat on laskettu 1 ha / voimala ja uusien tiealueiden 

ympäristöä raivataan 15 metrin leveydeltä. Kaava - alueen pinta - ala on noin 1364  ha .  

Muokattavien maa - alueiden pinta - alat  Hankevaihtoehto VE2  

Voimaloiden rakentamiseksi muokattava maa -ala  9 ha  

Uusien teiden rakentamiseksi muokattava maa -ala  5,6 ha  

Nykyisten teiden perusparantamiseksi muokattava maa -ala  19,7 ha  

Muokattava pinta -ala yhteensä  34,3 ha  

Osuus koko hankealueen pinta -alasta ( 1364  ha)  2,5 %  
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4.5.4  Rakentamisaikainen liikenne  

Tuulivoimapuiston rakentamisesta aiheutuvia liikennemääriä on arvioitu taulukossa alla ( Taulukko 

3). Arviossa on huomioitu voimaloiden, voimaloiden perustusten, nostoalueiden sekä huoltotie-

verkoston rakentamiseen tarvittavien massojen kuljetustarpeet seuraavin oletuksin:  

¶ voimalan osat tuodaan erikoiskuljetuksina, yhteensä noin 12 kuljetusta/voimala  

¶ yhden voimalan perustuksiin tarvitaan betonia noin 1200 m 3 (noin 60 -80 kuljetus-

ta/voimala) ja raudoitusterästä 3 kuljetusta/voimala (oletuksena maanvarainen perustus)  

¶ nostoalueilta poistettava kaivumassa 500 m 3/voimala  

¶ uusilta huoltoteiltä poistettava kaivumassa 2000 m 3/km  

¶ henkilöliikenteen määrät voidaan olettaa olevan niin pieniä, ettei niillä ole kokonaisuuden 

kannalta merkitystä  

¶ maa -ainesten kuljetusauton hyötytilavuus on 20 m 3 

¶ betoniauton hyötytilavuus 16 m 3  

Kuljetukset jakautuvat suhteellisen tasaisesti rakennusajalle siten, että alkuvaiheessa korostuvat 

massojen poistoon sekä huoltoteiden rakentamiseen liittyvät kuljetukset ja loppuvaiheessa voi-

maloiden rakentamiseen liittyvät kuljetukset. Suurimmat yksittäiset liikennemäärät ajoittuvat 

perustusten valupäivään ja betoniautojen liikennöintiin. Yhden voimalan perustus valetaan kerral-

la ja valu kestää noin yhden vuorokauden.  

Taulukko 3.  Arvioidut raskaan liikenteen kuljetusmäärät (kpl) poistettavien maa - ainesten osalta, 

mikäli maa - ainekset kuljetetaan pois hankealueelta.  

Poistettavien maa - aineksien kuljetusmäärät  9 voimalaa  

Nostoalueilta poistettavien massojen kuljetukset (kpl)  225  

Teiden rakentamisessa ja parantamisessa poistettavien mas-
sojen kuljetukset (kpl)  

351  

Yhdensuuntainen liikenne yhteensä (kpl),  
jos maa -aines viedään alueen ulkopuolelle  

576  

Edestakainen liikenne yhteensä (kpl) *  1152  

Yhteensä kuljetuksia arkipäivää kohden  1,1  

Taulukko 4.  Arvioidut raskaan liikenteen kuljetusmäärät (kpl) rakentamisen aikana, mikäli pois-

tettavia maa - aineksia ei ole tarpeen kuljettaa pois hankealueelta.  

Liikennemäärä  9 voimalaa  

Erikoiskuljetukset (kpl)  108  

Betonikuljetukset (kpl)  675  

Raudoitusteräs kuljetukset (kpl)  27  

Nostoalueiden hiekka/murske kuljetukset (kpl)  1125  

Teiden rakentamisen ja parantamisen hiekka/murske kuljetuk-
set (kpl)  

2390  

Yhdensuuntainen liikenne yhteensä (kpl),  

jos maa -aines tuodaan alueen ulkopuolelta  
4325  

Edestakainen liikenne yhteensä (kpl) *  8 650  

Yhteensä kuljetuksia arkipäivää kohden  17  

* tyhjänä ajo huomioitu  

Lähialueen liikenneverkon ja liikennemäärien nykytila on esitetty kappaleessa 6.4.3 . 
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4.6  Suunnittelutilanne ja toteutusaikataulu  

Hankkeen valmistelu on aloitettu esiselvityksillä vuonna 20 20.  Hankkeen  teknistä suunnittelua on 

tehty  samaan aikaan ympäristövaikutusten arvioinnin yhteydessä, ja se jatkuu ja tarkentuu arvi-

ointimenettelyn jälkeen. Hankkeen edellyttämät suunnitelmat ja luvat on esitetty luvussa 19. 

Alustava toteutusaikataulu on seuraava:  

¶ YVA-prosessi 2023 ï202 5 

¶ Kaavaprosessi 2023ï202 6 

¶ Tekninen suunnittelu 2025 ï202 7 

¶ Alueen rakentaminen ja ensimmäisten tuulivoimaloiden pystytys 2026 -2027  

¶ Koko alueen toteutus ja käyttöönotto 2027 -2028  

4.7  Voimaloiden k äytöstä poisto  

Tuuli voima puiston toiminnan päätyttyä tuulivoimalat ja muut rakenteet puretaan ja kuljetetaan 

alueelta pois. Hankkeesta vastaava on vastuussa tuulivoimalarakenteiden korjaamisesta pois 

tuulivoimapuistoalueelta toiminnan päättymisen jälkeen. Pitkäikäisimpiä rakenteita tuulivoima-

puistoalueella ovat voimaloiden perustukset sekä huoltotiet. Tuulivoimaloiden perustukset jäte-

tään mahdollisuuksien mukaan maahan ja maisemoidaan, tai puretaan osin räjäyttämällä ja pul-

veroimalla syntynyt teräsbetonimurska. Tiestö jätetään maastoon palvelemaan muun muassa 

metsätalouskäyttöä, ellei muuta ole sovittu maanomistajien kanssa. Osalle pystytysalueesta sekä 

kuljetuksia varten raivatuille huoltoteiden varsille istutetaan puusto uudelleen.   
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5.  KAAVOITUSTA OHJAAVA LAINSÄÄDÄNTÖ JA OHJEISTUS  

5.1  Yleiskaa vaan liittyvä ä lainsäädäntö ä 

5.1.1  Tuulivoimakaavan sisältövaatimukset alueidenkäyttölaissa  

Tuulivoimayleiskaavoituksessa tulee huomioida alueidenkäyttö laissa yleiskaavalle asetetut sisäl-

tövaatimukset ( AKL 39 §) , kuten yhdyskuntarakenteen toimivuus ja ekologinen kestävyys. Lisäk-

si tulee huomioida t uulivoimayleiskaavoitusta koskevat erityiset sisältövaatimukset ( AKL 77 b §).  

AKL  77  b §  

Laadittaessa 77 a §:ssä tarkoitettua tuulivoimarakentamista ohjaavaa yleiskaavaa, on sen lisäksi, 

mitä yleiskaavasta muutoin säädetään, huolehdittava siitä, että:  

 

5.1.2  Kaavan vaikutusten arvi ointi alueidenkäyttölaissa  ja maankäyttö -  ja rakenta-

mis asetuksessa  

Alueidenkäyttölain  9 § :n  mukaisesti kaavan tulee perustua kaavan merkittävät vaikutukset ar-

v ioivaan suunnitteluun ja sen edellyttämiin tutkimuksiin ja selvityksiin. Kaavan vaikutuksia selvi-

tettäessä otetaan huomioon kaavan tehtävä ja tarkoitus.  

Maankäyttö -  ja rakennusasetuksen 1 §:n mukaisesti k aavan vaikutuksia selvitettäessä otetaan 

huomioon aikaisemmin tehdyt selvitykset sekä muut selvitysten tarpeellisuuteen vaikuttavat sei-

kat. Selvitysten on annettava riittävät tiedot, jotta voidaan arvioida suunnitelman toteuttamisen 

merkittävät välittömät ja välilliset vaikutukset:  

 

5.1.3  Rakentamislaki 751/2023  

Rakennusten ja rakennuskohteiden suunnittelusta, rakentamisesta ja käytöstä 21.4.2023 säädet-

ty rakentamislaki (RakL) tuli voimaan 1.1.2025 korvaten maankäyttö -  ja rakennuslain vastaavat 

säädökset. Rakentamislain voimaan tulon myötä korvautui rakentamisluvalla aikaisemmat raken-

nuslupa ja toimenpidelupa . 

Rakentamisla ki  korva si mm. seuraav ia asioita koskevat maankäyttö -  ja raken nus lai n säädökset :  

Á Rakennuspaikkaa koskevat vaatimukset > Rakentamislaki 44 § ja 45 §  

Á Rakennuksen purkulupa > Rakentamislaki 55 §  

Á Maisematyölupa > Rakentamislaki 53 §  

5.1.4  Ympäristövaikutusten arvioinnin huomioiminen lupamenettelyssä ja luvassa  

Ympäristövaikutusten arvioinnissa selvitetyt asiat antavat tietoa hankkeen yksityiskohtaisempaan 

suunnitteluun sekä hanketta koskevaan päätöksentekoon. Hanketta koskeviin lupapäätöksiin on 

YVA- lain 25 §:n mukaan sisällytettävä YVA -yhteysviranomaisen perusteltu päätelmä. Päätöksestä 

1.  ihmisten elinoloihin ja elinympäristöön  

2.  maa -  ja kallioperään, veteen, ilmaan ja ilmastoon  

3.  kasvi -  ja eläinlajeihin, luonnon monimuotoisuuteen ja luonnonvaroihin  

4.  alue -  ja yhdyskuntarakenteeseen, yhdyskunta -  ja energiatalouteen sekä liikenteeseen  

5.  kaupunkikuvaan, maisemaan, kulttuuriperintöön ja rakennettuun ympäristöön  

6.  elinkeinoelämän toimivan kilpailun kehittymiseen  

 

1.  yleiskaava ohjaa riittävästi rakentamista ja muuta alueiden käyttöä kyseisellä alueella;  

2.  suunniteltu tuulivoimarakentaminen ja muu maankäyttö sopeutuu maisemaan ja ympäristöön;  

3.  tuulivoimalan tekninen huolto ja sähkönsiirto on mahdollista järjestää (77 b §).  
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on käytävä ilmi, miten arviointiselostus ja perusteltu päätelmä on otettu huomioon. Lupaviran-

omaisen on myös varmistettava, että perusteltu päätelmä on ajan tasalla lupaa käsiteltäessä. 

Tarvittaessa vaikutusten arviointia on täydennettävä.   

5.2  Muu huomioitava lainsäädäntö ja tuulivoimarakentamista koskevat ohjeet  

5.2.1  Muu lainsäädäntö  

Kaavoitus on yhteensovittavaa suunnittelua, jossa osoitetaan alueita myös sellaisiin tarkoituksiin, 

joista on voimassa erityislakeja. Keskeisimmät lait ovat seuraavat:  

Luonnonsuojelu  

ü luonnonsuojelulaki (1.6.2023 on tullut voimaan uusi LSL 09/2023, joka on korvannut lain 

1096/1996)  

Kulttuuriympäristö  

ü laki rakennusperinnön suojelemisesta (498/2010)  

ü kirkollisen rakennusten suojelu (kirkkolaki 1054/1993)  

ü muinaismuistolaki (295/1963)  

Muu ympäristönsuojelu  

ü ympäristönsuojelulaki (527/2014)  

Yleiset tiet  

ü laki liikennejärjestelmästä ja maanteistä (503/2005)  

ü tieliikennelaki (729/2018)  

Muu lainsäädäntö  

ü metsälaki (1093/1996)  

ü asetus metsien kestävästä hoidosta ja käytöstä (1308/2013)  

ü maa -aineslaki (555/1981)  

ü vesilaki (587/2011)  

ü ulkoilulaki (606/1973)  

ü maastoliikennelaki (1710/1995)  

ü lunastuslaki (603/1977)  

ü sähkömarkkinalaki (588/2013)  

ü kaivoslaki (621/2011)  

ü jätelaki (646/2011)  

ü kemikaalilaki (599/2013)  

ü ilmailulaki (864/2014)  

Oikeusvaikutteisessa yleiskaavassa metsälakia sovelletaan metsän hoitamiseen ja käyttämiseen 

maa -  ja metsätalouteen ja virkistykseen osoitetuilla alueilla. Lisäksi on noudatettava, mitä luon-

nonsuojelulaissa taikka muussa laissa säädetään.  

5.2.2  Sosiaali -  ja terveysministeriön asetus 545/2015  

Sosiaali -  ja terveysministeriön asetus  asunnon ja muun oleskelutilan terveydellisistä olosuhteista 

sekä ulkopuolisten asiantuntijoiden pätevyysvaatimuksista  on tullut voimaan 23 .4.2015. Asetuk-

sella on korvattu asumisterveysohje.  

Asetusta sovelletaan terveydensuojelulain (763/1994) nojalla tehtävään asunnon ja muun oles-

kelutilan terveydellisten olosuhteiden valvontaan. Asetuksen fysikaalisia, kemiallisia ja biologisia 

altistumistekijöitä koskevia vaatimuksia ja niiden toimenpiderajoja sovelletaan tehtäessä tervey-

densuojelulain 27 tai 51 §:ssä tarkoitettuja päätöksiä ja määräyksiä.  

Asetuksessa on määritelty altisteen toimenpideraja, jolla tarkoitetaan pitoisuutta, mittaustulosta 

tai ominaisuutta, jolloin sen, kenen vastuulla haitta on, tulee ryhtyä terveydensuojelulain 27 §:n 
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tai 51 §:n mukaisiin toimenpiteisiin terveyshaitan selvittämiseksi ja tarvittaessa sen poistamisek-

si tai rajoittamiseksi (2 §, momentti 1).  

Ympäristöministeriön melun mallinnusohjeen 2/2014 mukaisesti laskettuja pienitaajuisen melun 

arvoja verrataan pienitaajuisen melun toimenpiderajoihin, jotka on annettu asumisterveysase-

tuksessa taajuuspainottamattomina tunnin keskiäänitasoina Leq, 1h  (Taulukko 5 ).  

Taulukko 5.  Yöaikaisen pienitaajuisen sisämelun toimenpiderajat terssikaistoittain (Asumister-

veysasetus). Päiväaikana sallitaan 5 dB suurempia arvoja.  

Kaista / Hz  20  25  31,5  40  50  63  80  100  125  160  200  

Leq, 1h/dB  74  64  56  49  44  42  40  38  36  34  32  

5.2.3  Valtioneuvoston asetus tuulivoimaloiden ulkomelutason ohjearvoista 1107/2015  

Valtioneuvosto on antanut 27.8.2015 asetuksen tuulivoimaloiden ulkomelusta. Asetus on tullut 

voimaan 1.9.2015 ja se on korvannut valtioneuvoston päätöksen melutasojen ohjearvoista 

(993/1992) tuulivoimamelun osalta sekä melun osalta myös tuulivoimarakentamisen suunnittelua 

koskevan ympäristöministeriön ohjeistuksen vuodelta 2012.  

Asetuksessa on annettu melupäästön takuuarvon perusteella määritellylle ulkomelutasolle seu-

raavat  taulukossa 4 (Taulukko 6 ) esitetyt  ohjearvot (A - taajuuspainotetun keskiäänitaso LAeq) . 

Lisäksi asetuksen mukaan valvonnan yhteydessä saatuun mittaustulokseen lisätään 5 dB, jos 

tuulivoimalan melu on impulssimaista tai kapeakaistaista melulle altistuvalla alueella.  

Taulukko 6.  Valtioneuvoston asetuksen mukaiset ohjearvot tuulivoimaloiden ulkomelutasosta.  

Tuulivoimaloiden ulkomelutason ohjearvot LAeq  klo 7 - 22  klo 22 -7  

Pysyvä asutus , loma -asutus, hoitolaitokset, leirintäalueet   45 dB  40 dB  

Oppilaitokset , virkistysalueet  (*  45 dB  -  

Kansallispuistot  40 dB  40 dB  

*) Asetuksessa tarkoitetaan virkistysalueella yleisessä virkistyskäytössä olevia alueita, oikeusvaikutteisessa kaavassa yleiseen 

virkistyskäyttöön osoitettuja alueita ja yleiselle virkistyskäytölle erityisen tärkeitä luonnonsuojelualueita.  

5.2.4  Tuulivoimaloiden melun mallintaminen, ympäristöhallinnon ohjeita 4/2012  

Ympäristöministeriö on julkaissut ohjeen tuulivoimaloiden melun mallintamisesta ja mittaamises-

ta 28.2.2014.   

Tuulivoimaloiden melu poikkeaa muusta ympäristömelusta. Voimaloiden ääni voi sisältää erityis-

piirteitä, mitkä lisäävät melun häiritsevyyttä. Voimalat toimivat vain osan ajastaan nimellistehol-

laan, jolloin niiden melupäästö on suurin. Tuulivoimalan ääni syntyy korkealla, mikä vaikuttaa 

äänen vaimenemiseen sen edetessä etäälle voimalasta. Ääni ja äänenvoimakkuus vaihtelevat 

merkittävästi sääoloista riippuen melulle altistuvassa kohteessa.  

Ohjeessa esitetään menettelytavat tuulivoimaloiden tuottaman melun mallintamiseksi. Mallinnus-

tuloksista on mahdollista arvioida tuulivoimalan tuottama melutaso tarkastelupisteissä.  Lisäksi 

ohjeessa annetaan tietoja mallinnusmenettelyistä, mallinnuksessa käytettävistä ohjelmista ja 

parametreista sekä tulosten esittämistavasta. Mallinnukset voidaan tehdä kaikissa suunnissa 

tuulivoimalan (tai tuulivoimalaryhmän) ympärillä. Mallinnus suoritetaan tuulen nopeuden refe-

renssiarvoa vastaavilla melupäästön lähtöarvoilla, mikä tarkoittaa tuulivoimalan nimellistehollaan 

tuottamaa enimmäismelupäästöä.  

Ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä ja yksityiskohtaisessa kaavoituksessa tuulivoimaloi-

den koolle on ohjeen mukaisessa melumallinnuksessa ilmoitettava yksityiskohtaiset ja vaihtoeh-

toiset tiedot, kuten tuulivoimaloiden lukumäärä ja paikat, nimellisteho, korkeus, moottorin hal-

kaisija ja melupäästötiedot, joita voidaan käyttää tuulivoimaloiden melutason arviointiin mallin-

tamalla. Arvioinnissa voidaan tarkastella useita tuulivoimalatyyppi - , lukumäärä -  ja sijoitusvaihto-
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ehtoja ja mallintaa eri vaihtoehtojen tuottamia melualueita. Melumallinnustarkastelu perustuu 

tuulivoimaloiden melupäästön ylärajatarkasteluun. Suunniteltujen tuulivoimaloiden melupäästölle  

käytetään valmistajan ilmoittamaa takuuarvoa. Melupäästön takuuarvoon sisällytetään koko  las-

kennan epävarmuus, jolloin äänen etenemislaskennassa voidaan käyttää standardiin ISO 9613 -2 

perustuvia vakioituja etenemiseen liittyviä sää -  ja ympäristöolosuhdearvoja. Ohjeen menettely-

tavat mahdollistavat ääniteknisen suunnittelun liittämisen tuulivoima -alueiden muuhun suunnitte-

luprosessiin ja hyväksymismenettelyyn.  

Tuulivoimaloiden ulkomelutason ohjearvoista on annettu valtioneuvoston asetus (1107/2015), 

joka on tullut voimaan 1.9.2015, ks. luku 5.2.4. 

5.2.5  Tuulivoimarakentamisen suunnittelu, ympäristöhallinnon ohjeita 5/2016  

Ympäristöministeriö on päivittänyt aiempaa tuulivoimarakentamisen suunnitteluun liittyvää oh-

jeistusta joulukuussa 2016. Opas on vuonna 2012 julkaistun oppaan päivitys tuulivoimarakenta-

misen vaikutuksia koskevan lisääntyneen tiedon ja tuulivoimarakentamista koskevan osittain 

muuttuneen lainsäädännön perusteella. Opas on laadittu tuulivoimarakentamisen kaavoitusta, 

vaikutusten arviointia ja lupamenettelyjä koskevaksi ohjeistukseksi.  

Osayleiskaavassa ratkaistaan suhde muuhun maankäyttöön ja lähellä sijaitseviin rakennuksiin. 

Tästä syystä kaavassa tulee määrätä voimalan rakennusalue. Seuraavassa poimintoja ohjeistuk-

sesta:  

Kaavoituksen tarpeesta ja tarkkuudesta  

Á Jos voimassa olevassa maakuntakaavassa ei ole osoitettu tuulivoima -alueita, tuulivoima-

loiden suunnittelu ja toteutus perustuvat kuntakaavoitukseen ja luparatkaisuihin  

Á Maakuntakaavassa osoitettujen tuulivoima -alueiden laajuutta ja sijaintia voidaan yksi-

tyiskohtaisemmassa kaavassa muuttaa edellyttäen, että maakuntakaavan keskeiset rat-

kaisut ja tavoitteet ei vaarannu.  

Á Yleiskaava voidaan laatia voimaloiden rakentamista suoraan ohjaavana ns. òtuulivoi-

mayleiskaavanaò, jos asemakaavatasoista suunnittelua vaativaa yhteensovittamistarvetta 

muun maankäytön kanssa ei ole. Tuulivoimarakentamista suoraan ohjaavaan yleiskaa-

vaan tulee aina ottaa rakennuslupien myöntämistä koskeva erityinen määräys.  

Tuulivoimarakentamisen meluvaikutuksista  

Á Ympäristöministeriö on antanut ohjeen tuulivoimaloiden ja melulle herkkien kohteiden 

välisen riittävän etäisyyden mitoittamiseksi suunnittelun eri vaiheissa ja lupaprosesseissa 

(Tuulivoimaloiden melun mallintaminen, ympäristöministeriön ohjeita 2/2014)  

Á Valtioneuvoston asetus tuulivoimaloiden ulkomelutason ohjearvoista 1107/2015 on tullut 

voimaan 1.9.2015 ja se on korvannut valtioneuvoston päätöksen melutasojen ohjearvois-

ta 933/1992) tuulivoimamelun osalta.  

Välkevaikutusten huomioinnista  

Á Tuulivoimalat on sijoitettava niin kauas, ettei haitallista välkevaikutusta aiheudu.  

Á Suomessa ei vielä ohjearvoa, Ruotsissa ja Tanskassa sallitaan välkevaikutusta 8ï10  tun-

tia vuodessa niin sanotussa todellisessa tilanteessa. Välkevaikutusten arvioinnissa on 

suositeltavaa käyttää apuna muiden maiden suosituksia välkkeen rajoittamisesta.  

5.2.6  Maisemavaikutusten huomiointi tuulivoimarakentamisessa, Päivitys 2024. Y mpäristö-

ministeriön julkaisuja 29 /20 24  

Tuulivoimarakentaminen on lisääntynyt viime vuosina voimakkaasti ja yksittäisten voimaloiden 

koko on kasvanut merkittävästi. Tuulivoimalat vaikuttavat maisemaan erityisesti suuren kokonsa 

vuoksi. Maisemaa voivat muuttaa voimaloiden lisäksi myös tarvittavat sähkönsiirron rakenteet. 

Tuulivoimarakentamisen maisemavaikutuksia koskeva tietämys on lisääntynyt ja arviointimenet-
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telyt ovat kehittyneet tuulivoimarakentamisen edetessä.  Ympäristöministeriö on julkaissut päivi-

tetyn ohjeen maisemavaikutusten arvioimiseksi elokuussa 2024.  

Tuulivoimalat vaikuttavat maiseman rakenteeseen, luonteeseen ja laatuun. Tuulivoimaloiden 

suuren koon vuoksi niiden visuaaliset vaikutukset eli näkyminen korostuu tuulivoimarakentami-

sessa.  Maisemaselvitys ja -vaikutusten arviointi on keskeinen osa tuulivoimarakentamisen suun-

nittelua. Maiseman  analysoinnin avulla voidaan muodostaa käsitys maiseman eriluonteisista ko-

konaisuuksista ja tehdä johtopäätöksiä maisemakokonaisuuden ja sen eri osa -alueiden herkkyy-

destä suhteessa tuulivoimarakentamiseen . Maisemavaikutusten arvioinnissa selvitetään tuulivoi-

maloiden ja maiseman suhde eli miten voimaloiden tulo osaksi maisemaa vaikuttaa maiseman 

rakenteeseen, luonteeseen tai laatuun.  

Tuulivoima -alueiden suunnittelussa on tärkeää kiinnittää huomiota maiseman historiaan, toimin-

nalliseen luonteeseen ja kulttuuriarvoihin. Maisemavaikutusten merkittävyys riippuu tuulivoima-

loiden näkyvyydestä, sekä maiseman ominaisuuksista ja sietokyvystä. Tuulivoimaloiden näkyvyy-

teen vaikuttaa tuulivoimaloiden koko, rakenne, huomioväritys ja valaistus, voimaloiden lukumää-

rä ja ryhmän laajuus, sijaintipaikan korkeus suhteessa ympäristöön sekä ilmasto -  ja valaistusolo-

suhteet. Tuulivoimahankkeen vaikutusta maisemaan pohditaan yleensä maiseman rakenteen, 

luonteen, laadun ja käytön kautta.  

Valtakunnallisissa alueidenkäyttötavoitteissa tarkoitetut alueet (valtakunnallisesti arvok-

kaat/merkittävät maisema -alueet, rakennetut kulttuuriympäristöt ja arkeologinen kulttuuriperin-

tö) ovat lähtökohta kaavoituksessa. Maakuntakaavassa pyritään osoittamaan tuulivoimalle par-

haiten soveltuvat alueet. Maakuntakaavan ja yleiskaavan suunnittelumääräykset ohjaavat tuuli-

voimala -alueiden suunnittelua ja rakentamista.  

Maisemavaikutusten arvioinnissa kuvaillaan maiseman nykytila, maiseman valtakunnalliset, maa-

kunnalliset ja paikalliset arvoalueet sekä arvioinnin lähtökohdat, menetelmät, epävarmuustekijät 

ja keinot vaikutusten lieventämiseen. Vaikutuksia maisemaan voidaan havainnollistaa havainne-

kuvilla sekä valokuvasovitteilla, periaatekuvilla, virtuaalimallinnuksella ja näkemäalueanalyysillä 

tai edellä mainittuja havainnollistamistapoja yhdistäen.  

5.2.7  Linnustovaikutusten huomiointi tuulivoimarakentamisessa, ympäristöhallinnon ohjeita 

6 /201 6   

Tuulivoimarakentamisen lisääntymisen vuoksi vuonna 2012 ï2014  toteutetun Tuulivoima ja lin-

nusto -hankkeen tuottamien tietojen ja osaraporttien pohjalta on laadittu elokuussa 2016 ympä-

ristöministeriön raportti Linnustovaikutusten arvioinnista tuulivoimarakentamisessa.  

Tuulivoimarakentamisen lähtökohta on tuulivoimarakentamiselle soveltuvien alueiden kartoitta-

minen valtakunnallisten alueenkäyttötavoitteiden mukaisesti maakuntakaavoituksessa. Lisäksi 

linnuston kannalta tärkeänä lähtökohtana on lakisääteiset rajoitukset, joiden mukaan esimerkiksi 

kansallis -  tai luonnonpuistoihin ei voi sijoittaa voimaloita. Näiden rajoitusten lisäksi erityi s-

huomiota tulee kiinnittää linnustoille tärkeisiin pesimäalueisiin, muuton aikaisiin kerääntymisalu-

eisiin, sekä päivittäisten lentoreittien ja muuton keskittymäalueisiin. Selvitysten tulee perustua 

riittävään tietoon alueen lintulajeista ja mikäli riittävän tarkkaa tietoa ei ole saatavilla, tulee kaa-

voituksen tai YVA -menettelyn yhteydessä tehdä maastoselvityksiä keskeisille alueille.  

5.2.8  Ohje tuulivoimalan rakentamisesta liikenneväylien läheisyyteen, Liikenneviraston ohje 

8/2012  

Ohjeessa asetetaan etäisyysvaatimukset tuulivoimaloiden rakentamiselle suhteessa maanteihin ja 

rautateihin. Siinä annetaan myös ohjeet tuulivoimaloiden sijoittamisesta vesialueille ja niiden 

merkitsemisestä merialueilla.  

Tuulivoimalan etäisyys maantiestä tulee olla vähintään tuulivoimalan kokonaiskorkeus (torni  +  

lapa) lisättynä maantien suoja -alueen leveydellä, joka ulottuu yleensä 20 tai 30 metrin etäisyy-

delle uloimman ajoradan keskilinjasta. Pääteillä, joilla nopeusrajoitus on 100 km/h tai enemmän, 
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suositellaan 300 metrin vähimmäisetäisyyttä maantien keskilinjasta. Maantien kaarrekohdassa 

tuulivoimala on sijoitettava näkemäkentän ulkopuolelle.  

5.2.9  Tuulivoimaloiden rakentaminen voimajohtojen läheisyyteen  

Fingrid Oyj on ottanut kantaa tuulivoimalan sijoittamiseen voimajohtoon nähden Ympäristöminis-

teriön julkaisemassa oppaassa Tuulivoimarakentamisen suunnittelu, ympäristöhallinnon ohjeita 

5/2016. Fingrid Oyj:n kanta on, että tuulivoimalat tulee sijoittaa vähintään 1,5 x tuulivoimalan 

maksimikorkeuden (maksimikorkeus = napakorkeus + lavan pituus) määrittämän etäisyyden 

päähän johtoalueen ulkoreunasta mitattuna  (Fingrid Oyj 2016).  

5.2.10  Paloturvallisuus  

Pelastuslaitosten  kumppanuusverkoston yleiskirjeessä 12.2.2014 suositellaan tuulivoimaloiden 

paloturvallisuuden suunnittelun pohjana käytettävän Suomen Pelastusalan Keskusjärjestön opas-

ta SPEK opastaa 28; Tuulivoimaloiden paloturvallisuus (2013) sekä Finanssialan Keskusliiton oh-

jetta Tuulivoimalan vahingontorjunta 2013 (28.5.2013).  
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6.  KAAVAN LÄHTÖKOHDAT JA ALUEEN NYKYTILA  

6.1  Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet  

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet ovat osa alueidenkäyttöla in mukaista alueidenkäytön 

suunnittelujärjestelmää. Valtioneuvosto päätti tällä hetkellä voimassa olevista valtakunnallisista 

alueidenkäyttötavoitteista 14.12.2017  ja tavoitteet tulivat voimaan 1.4.2018.  

Alueidenkäyttöla in 24.2 §:n mukaan maakunnan suunnittelussa ja muussa alueidenkäytön suun-

nittelussa on huolehdittava valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden huomioon ottamisesta 

siten, että edistetään niiden toteuttamista. Valtakunnalliset tavoitteet huomioidaan rinnakkain 

AKL 39 §:ssa yleiskaavalle asetettujen sisältövaatimusten kanssa.  

Alueidenkäyttötavoitteiden tehtävänä on muun muassa auttaa saavuttamaan alueidenkäyttöla in 

ja alueidenkäytön suunnittelun tavoitteet, joista tärkeimmät ovat hyvä elinympäristö ja kestävä 

kehitys. Alueidenkäyttöla in mukaan tavoitteet on otettava huomioon ja niiden toteuttamista on 

edistettävä maakunnan suunnittelussa, kuntien kaavoituksessa ja valtion viranomaisten toimin-

nassa.  

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet käsittelevät seuraavia kokonaisuuksia:  

¶ Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen  

¶ Tehokas liikennejärjestelmä  

¶ Terveellinen ja turvallinen elinympäristö  

¶ Elinvoimainen luonto -  ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat  

¶ Uusiutumiskykyinen energianhuolto  

Uusiutumiskykyisen energianhuollon tavoitteiden taustalla on Suomen ilmasto -  ja energiapolitiik-

ka, jonka vuoksi alueidenkäytössä on tarpeen varautua uusiutuvan energiantuotannon merkittä-

vään lisäämiseen sekä tuulivoimapotentiaalin laajamittaiseen hyödyntämiseen. Tavoitteiden mu-

kaan tuulivoimalat sijoitetaan ensisijaisesti keskitetysti usean voimalan yksiköihin ja voimajohto-

linjauksissa hyödynnetään ensisijaisesti olemassa olevia johtokäytäviä.  

6.2  Suunnittelu tilanne  

6.2.1  Etelä - Pohjanmaan  maakuntakaava  2050  

Teuva kuuluu Etelä -Pohjanmaan liiton alueeseen , jossa on voimassa Etelä -Pohjanmaan  maakun-

takaava  2050 . Etelä -Pohjanmaan maakuntavaltuusto on hyväksynyt Etelä -Pohjanmaan maakun-

takaava 2050:n kokouksessaan 16.9.2024 (§ 22) ja se on kuulutettu voimaan 20.12.2024. Voi-

maan tultuaan se on kumonnut aiemmin hyväksytyt voimassa olleet Etelä -Pohjanmaan maakun-

takaavat kokonaisuudessaan. Maakuntakaavasta on valitettu  ja hallinto -oikeus voi tarvittaessa 

keskeyttää maakuntakaavan täytäntöönpanon.  

Maakuntakaavassa 2050 Paulakankaan alueelle on merkitty Haapikankaan tuulivoimaloiden alue. 

Osayleiskaavan suunnittelualueen itäpuolella ja vähäisesti suunnittelualueella oleva Varisnevan 

soidensuojelualue on osoitettu maakuntakaavassa Natura 2000 -verkostoon kuuluvana luonnon-

suojelualueena. Kauppila -Perälä -Riippi -  Äystö -Karijoen Myrkky -  Ruoantuotannon ydinvyöhyke 

ulottuu vähäisesti osayleiskaavan suunnittelualueen eteläosaan.  

Osayleiskaavan suunnittelualueen ulkopuolella sijaitseva Horonkylän pohjavesialue on osoitettu 

tärkeänä tai muuna vedenhankintakäyttöön soveltuvana pohjavesialueena. Alueen itäpuolitse 

kulkeva Horontie (st 682) on osoitettu seututienä. Eteläpuolella oleva Kärppiön sähköasema on 

merkitty energiahuollon alueena ja sen kautta kulkee useita 400 kV ja 110 kV voimajohtolinjoja. 

Paskoonharju on merkitty tuulivoimaloiden alueena. Pohjoispuolella oleva Horonkylä on merkitty 

kylän aluevarausmerkinnällä ja Horonkylään on osoitettu maakunnallisesti merkittävä rakennettu 

kulttuuriympäristö. Itäpuolelle on merkitty seudullisesti merkittävä Paskoonharjun ampumarata 

(ea) ja Botniarosk on merkitty kiertotalouden ja jätehuollon alueena.  
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Ote  Etelä -Pohjanmaan ja Pohjanmaan maakuntakaavo jen yhdistelmästä  on esitetty kuvassa alla  

(Kuva 13 ) . 

 

Kuva 13.  Yhdistelmä  Etelä - Pohjanmaan ja Pohjanmaan voimassa olevista maakuntakaav oista  Pau-

lakankaan läheisyydessä. Osayleisk aava - alueen  rajaus on osoitettu sinisellä viivalla ja kaavaluon-
noksen suunnitellut voimalapaikat vihreillä  renka i lla  (Lähde: maakuntakaavat Etelä - Pohjanmaan 

ja Pohjanmaan liitto , taustakartta © Maanmittauslaitos. )  

6.2.2  Pohjanmaan maakuntakaava 2050  

Osayleiskaavan alue rajautuu lännen puolelta Närpiön kaupungin rajaan, jossa on voimassa Poh-

janmaan maakuntakaava 2050. Pohjanmaan maakuntavaltuusto on hyväksynyt Pohjanmaan 

maakuntakaava 2050:n kokouksessaan 7.4.2025 ja se on kuulutettu voimaan 23.6.2025 . Voi-

maan tultuaan se on kumonnut aiemmin voimassa olleen Pohjanmaan maakuntakaavan 2040.  

Maakuntakaavasta on valitettu ja hallinto -oikeus voi tarvittaessa keskeyttää maakuntakaavan 

täytäntöönpanon.  

Maakuntakaavassa osoitettu Bredåsenin tuulivoimaloiden alue (tv2) sijoittuu Paulakankaan suun-

nittelualueen länsipuolelle. Länsipuolella noin 1,6 km etäisyydellä maakuntarajasta on Orrmossli-

den lehtokorpi, joka on osoitettu Natura -verkostoon kuuluvana alueena (SAC) ja luonnonsuojelu-

lain nojalla suojeltuna alueena (Lehtojensuojeluohjelma ja yksityismaiden luonnonsuojelualue 

YSA).  Maakuntarajan länsipuolelle suunnittelualueen kohdalla noin 3 -5 km levyisenä alueena 

sijoittuu Suupohjan metsät, joka on luonnon  monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeä alue 

(linnusto; FINIBA).  Risnäsmossen -Yttermark -maakuntaraja -ekologinen yhteystarve on osoitettu 

jatkumaan maakuntarajalle. Maakuntarajan läheisyydessä on ohjeellisia ulkoilureittejä ja ohjeel-

linen pyöräilyreitti.  Adolf Fredrikin postitien valtakunnallisesti merkittävä rakennettu kulttuu-

riympäristö (RKY 2009) sijoittuu noin 10 km etäisyydelle ja maakunnallisesti arvokas kulttuu-

riympäristö Närpiönjoen kulttuurimaisema noin 5 km etäisyydelle maakuntarajasta.  

Ote Etelä -Pohjanmaan  ja Pohjanmaan maakuntakaavojen yhdistelmästä on esitetty edellisessä 

kuvassa (Kuva 13 ).  
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6.2.3  Yleiskaavat  

Paulakankaan  suunnittelualueella  ei ole yleiskaavoja. Alueen lähiympäristössä sijaitsevat kaavat 

on lueteltu alla ja esitetty kuvassa alla  (Kuva 14 ) .  

Yleis -  ja rantayleiskaava t 

¶ Paulakankaan hankealueeseen rajautuu idässä Teuvan Paskoonharjun osayleiskaavan 

muutos ja laajennus, joka on hyväksytty 2014.  

¶ Länsipuolella hankealue rajautuu koko Närpiön kaupungin alueen kattavaan strategi-

seen yleiskaavaan, joka on oikeusvaikutukseton ja hyväksytty 2018.  

¶ Hankealueen kaakkoispuolelle, noin 3,7 km etäisyydelle, sijoittuu Teuvan Keskustan 

ja Kauppilan osayleiskaava 2025 joka on hyväksytty 2008.  

¶ Hankealueen kaakkoispuolelle, noin 5 km etäisyydelle, sijoittuu Teuvan Keskustan ja 

Kauppilan osayleiskaavan tarkistus, Kantatien varsi, joka on hyväksytty 2014.  

¶ Hankealueen eteläpuolella, noin 3,2 kilometrin etäisyydelle, sijoittuu Perälän 

osayleiskaava, joka on hyväksytty vuonna 1988.  

¶ Hankealueen kaakkoispuolelle, noin 11 kilometrin etäisyydelle, sijoittuu Parran alueen 

osayleiskaava, joka on hyväksytty 2009.  

¶ Hankealueen luoteispuolella, noin 4,4 kilometrin etäisyydellä, on voimassa Närpiön 

Ylimarkun osayleiskaava, joka on hyväksytty 1993.  

¶ Hankealueen länsipuolelle, noin 8 kilometrin etäisyydelle, sijoittuu Närpiön Yttermar-

kin osayleiskaava, joka on hyväksytty 1987.  

¶ Hankealueen lounaispuolelle, 9,4 kilometrin etäisyydelle, sijoittuu Närpiön jokilaakson 

osayleiskaava, joka on hyväksytty 2009.  

¶ Hankealueen lounaispuolelle, 8,7 kilometrin etäisyydelle, sijoittuu Närpiön keskustan 

osayleiskaava, joka on hyväksytty 2017.  

 

Paulakankaan osayleiskaavan suunnittelualueen  eteläpuolelle Kärppiön sähköaseman ympäris-

töön on vireillä Perälän osayleiskaavan laajennus, jonka kaavoituksen käynnistämisestä on kun-

nanhallitus päättänyt 2.6.2025. Kunnan tavoitteena on suunnitella alue vihreän siirtymän teolli-

suutta ja puhtaan energian tarpeita silmällä pitäen.  
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Kuva 14.  Paulakankaan kaava - alueen ja lähiympäristön kaavoitustilanne . Kuvassa on esitetty 

myös Paulakankaan YVA - menettelyn hankealue. (Lähde Teuvan kunta, Närpiön kaupunki ).  

6.2.4  Asema kaavat   

Suunnittelu alueella ei ole asemakaavoitettuja alueita.  Alueen läheisyydessä sijaitsevat voimassa 

olevat asemakaavat on  esitetty edellisessä kuvassa (Kuva 14 ) ja lueteltu  alla .  
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¶ Lähimmät asemakaavoitetut alueet sijaitsevat Teuvan keskustassa noin 5 km etäisyydellä 

lounaassa. Lähinnä on Lehtiharjun alueen asemakaavan muutos, joka on hyväksytty 2014. 

Teuvan keskustan alueella on voimassa noin 75 asemakaavaa, jotka on hyväksytty 1965 ï

2014.  

¶ Närpiön puolella noin 5,6 km etäisyydellä lännessä ovat lähimmät asemakaavoitetut alueet 

Ylimarkun keskustan asemakaavat, jotka on hyväksytty 1996 ï2020.  

¶ Närpiön keskustan läheisyydessä olevista asemakaavoista on lähinnä noin 9 km etäisyydellä 

lounaassa Högbackin teollisuusalueen ja Kallmossenin Finbyn kylän asemakaava, joka on hy-

väksytty 2018.  

6.2.5  Rakennusjärjestys  

Alueidenkäyttölain  mukaan jokaisessa kunnassa tulee olla rakennusjärjestys. Rakennusjärjestyk-

sen määräykset voivat olla erilaisia kunnan eri alueilla. Rakennusjärjestyksen hyväksyy k unnan-

valtuusto. Teuvan kunnan  rakennusjärjestys on hyväksytty valtuuston kokouksessa 29.4.2002 § 

40 ja tullut voimaan 1. 5.200 2.  

6.2.6  Lähialueen muut tuulivoimahankkeet  

Teuvan Paulakankaan  alueen läheisyyteen sijoittuvat toteutetut , luvitetut ja kaavoituksen tai 

YVA-menettelyn osalta vireillä olevat tuulivoimahankkeet on listattu alle taulukkoon ( Taulukko 7 , 

Suomen Uusiutuvat ry:n tuulivoimatilastot, poiminta 4/2025, tarkennukset kuntien, ympäristö-

hallinnon ja hanketoimijoiden internet -sivuilta)  ja havainnollistettu  oheisella kartalla ( Kuva 15 ). 

Taulukko 7.  Tuulivoimahankkeet  Paulakankaan  hankkee n läheisyydessä.  

Hanke  Toimija/Kunta  Voimaloiden  

enimmäismäärä  

Hankkeen tila 

(viimeisin to-

teutunut vaihe)  

Etäisyys 

(km) hank-
keen  voi-

maloista  

Bredåsen  Närpes Vindkraft Ab Oy/ 

Närpiö  
37  Suunnitteilla  

(kaavaehdotus)  

0,9 km  

Paskoonharju  EPV Tuulivoima Oy / Teuva  23  Toiminnassa  1,6 km  

Pettumäki  Pettumäen Mylly Oy / 

Teuva  
1 Toiminnassa  7 km  

Paukkakor-

pi/Pahkaneva  

Äijäntuuli Oy / Teu-

va/Kurikka  
3  Suunnitteilla 

(kaavaluonnos)   
8 km  

Lautamäki  Lautamäen Tuulivoima Oy  

Teuva/Karijoki  

36  Suunnitteilla 

(YVA-ohjelma/ 

OAS)  

9 km  

Siltaneva  Winda Energy/Teuva  9 Suunnitteilla 

(kaavaluonnos)  
11  km  

Pjelax ( Pjelax -

Bö-
le/Kristiinankaup

unki pojoinen)  

Fortum Oy / När-

piö/Kristiinankaupunki  

41  Toiminnassa  11 km  

Hedet  Neoen Renewables Finland 

Oy ja Prokon Wind Energy 

Finland Oy / Närpiö  

18  Toiminnassa  14 km  

Norrskogen  EPV Tuulivoima Oy / När-

piö  

17  Toiminnassa  15 km  

Kalax  Fortum Oy ja Credit Suisse 

Energy Infra­structure 

Partners (CSEIP) / Närpiö  

21  Toiminnassa  15 km  

Björkliden  Prokon Wind Energy Fin-

land Oy / Närpiö  
7 Toiminnassa  17 km  
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Brändskogen  Prokon  Wind Energy Fin-

land Oy / Närpiö  

30  Suunnitteilla 
(YVA-

ohjelma/OAS)  

18 km  

Pirttikylä  Pörtom Vindkraft Ab Oy / 

Närpiö  

19  Luvitusvaihe 

(kaava lainvoi-

mainen)  

18 km  

Mustaisneva  Suotuuli Oy / Kauhajoki  9 Toiminnassa  19 km  

Kankalonselkä/  

Kankalokeidas  

Elements Finland Oy/  

Kauhajoki/Karijoki  

21  Suunnitteilla 

(kaavaluonnos)  

20 km  

Svalskulla  VindIn Ab / Närpiö  5 Toiminnassa  yli 20 km  

Åback  CPC Finland Oy / Kristii-

nankaupunki  
28  Suunnitteilla 

(kaavaehdotus)  
yli 20 km  

Sysimylly  Sysituuli Oy / Kauhajoki  1 Toiminnassa  yli 20 km  

Matkussaari  AIP Infrastructure II / 

Valorem / Kurikka  

27  Toiminnassa  yli 20 km  

Saunamaa  Saunamaa Wind Farm Oy / 

Kurikka  

8 Toiminnassa  yli 20 km  

Töjby  Töjby Vindel Ab / Närpiö  5 Toiminnassa  25 km  

Rasakangas  Ilmatar Oy / Kurikka  8 Toiminnassa  yli 25 km  

Takanebacken  Energiequelle / Maalahti  5 Toiminnassa  yli 25 km  

Korsbäck  Energiequelle Oy /Maalahti 

/Korsnäs  

6 Suunnitteilla 
(Maalahden osal-

ta keskeytetty)  

yli 25 km  

Riuttakallio  Lagerwey Development Oy 

/ Kauhajoki  
3 Luvitettu  yli 25 km  

Harrström  Harrström Vindpark Ab / 

Korsnäs  

6 Toiminnassa  yli 25 km  

Rajamäenkylä  IKEA Finland / Karijoki  54  Rakenteilla  yli 25 km  

Juthskogen  JWP Juthskog Wind Park 

Ab 

14  Luvitettu  30 km  

Kalistanneva  Helen & Ålandsbanken 

Tuulivoima erikoissijoitus-

rahasto / Kurikka  

27  Toiminnassa  30 km  

Ribäcken  Ribäcken Vindpark AB / 

Maalahti  
5 Toiminnassa  yli 30 km  

Smalmossen  Energiequelle / Maalahti  6 Suunnittelilla 

(OAS)  

yli 30 km  

Rajavuori  EPV Tuulivoima Oy/ Laihia  18  Luvitettu  yli 30 km  

Poikel  Poikel Vindkraft Ab/ Kors-

näs  

8 Suunnitteilla 
(YVA-

ohjelma/OAS)  

yli 30 km  

 

 

Molpe  Molpe Vindkraft Ab Oy  

/Korsnäs  

5 Suunnitteilla 

(OAS)  

yli 30 km  
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Kuva 15.  Tuulivoima -  ja aurinkovoima hankkeet  Paulakankaan tuulivoimahankkeen  läheisyydessä . 
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6.2.7  Aurinkoe nergiahankkeet  

Teuvan Paulakankaan alueen läheisyyteen sijoittuvat kaavoituksen tai YVA -menettelyn osalta 

vireillä olevat aurinkoenergiahankkeet on listattu alla ( Taulukko 8 ).  Suomen uusiutuvat aurinko-

voimatilastot, poiminta STY 5/2025) ja havainnollistettu oheisella kartalla (Kuva 15 ).  

Taulukko 8.  Aurinkoenergiahankkeet Paulakankaan  tuulivoimahankkeen läheisyydessä.  

Hanke  Toimija /Kunta  Teho  Tila  Etäisyys  (km)  

h anke alueesta  

Hangasneva  Forus Oy/Teuva   Vireillä  11 km  

Lammasneva  European Energy 
Suomi Oy/ Teuva  

300ï350 MWp   Suunnitteilla  16 km  

Mustaisneva -
Rojunneva  

Forus OY / Kauhajoki  600 MW  Vireillä  18 km  

6.2.8  Sähkönsiirtohankkeet  

Kärppiön sähköaseman yhteyteen on suunniteltu liitettäväksi Paulakankaan tuulivoimahankkeen 

maakaapeliyhteyden lisäksi useita uusiutuvan energian hankkeita. YVA-hankealueen pohjoisosan 

läpi suunniteltu Paskoonharju -Kroksmossen 110 kV voimajohto on luvitettu . Johtovaraus sijoittuu 

kaavaluonnosalueen ulkopuolelle . Kaavaluonnos alueen lounaiskulman poikki on suunniteltu kaa-

vaehdotusvaiheessa olevan Bredåsenin tuulivoimahankkeen voimajohtoa sekä kaksi Korsnäsin 

merituulipuiston YVA: ssa tutkittavisa  voimajohtovaihtoehdoista. Lisäksi k aavaluonnosalueen 

kaakkoi spuolitse on suunniteltu mm. Lammasnevan aurinkovoimahankkeen voimajohtoa  Kärppi-

ön sähköasemalle . ( Kuva 16 ) 

 

Kuva 16.  Kuvassa Paulakankaan  hankkeen YVA - hankealue, sen  läheisyydessä oleva sähköverkko sekä 

tiedossa olevat suunnitellut sähkönsiirtoreitit. Paulakankaan sähkönsiirto Kärppiön sähköasemalle on 

suunniteltu toteutettavaksi maakaapelein.  Eteläosaltaan hankkeen YVA - hankealue on kaavaluonnosalu-

een mukainen.  
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6.3  Muut a luetta koskevat selvitykset ja suunnitelmat  

6.3.1  Maakuntastrategia  

Maakuntastrategia Huomisen Lakeus -  Etelä -Pohjanmaan maakuntasuunnitelma 2050, maakun-

taohjelma 2022 ï2025 & älykkään erikoistumisen strategia 2021 ï2027  

Maakuntastrategia (maakuntasuunnitelma 2050, maakuntaohjelma 2021 ï2025 ja älykkään er i-

koistumisen strategia 2021 ï2027 ja siihen liittyvä ympäristöselostus) on hyväksytty Maakunta-

valtuustossa 13.12.2021. Strategia linjaa maakunnan keskeiset tavoitteet ja toimenpiteet niiden 

saavuttamiseksi. Maakuntasuunnitelman ytimenä ovat pääteemat: Vakaa ja Vilkas, Älykäs ja 

Taitava, Joustava ja Kestävä. Tiekartalla pyritään tehostamaan kiertotaloutta ja ilmastotoimenpi-

teitä, aktivoimaan verkostoitumista eri tahojen välillä ja auttamaan sopivien rahoituslähteiden 

löytämisessä. Tiekartassa teemat jäsentyvät seuraaviksi kokonaisuuksiksi:  

¶ Ilmastonmuutoksen hillintä ja luonnon monimuotoisuuden turvaaminen  

¶ Kestävä yhdyskuntakehitys ja toimivat yhteydet  

¶ Uudistuva elinkeinoelämä ja TKI - toiminnan vauhdittaminen  

¶ Osaaminen ja sivistys aluekehityksen voimavarana  

¶ Osallisuuden ja hyvinvoinnin lisääminen sekä eriarvoistumisen ehkäisy  

Strategiassa Etelä -Pohjanmaalla kriittiseksi tunnistettuja tekijöitä ovat:  

¶ Väestörakenteen kehitykseen sopeutuminen  

¶ Työn ja teknologian murrokseen vastaaminen  

¶ Elinkeinoelämän monipuolistaminen ja kasvumahdollisuuksien vahvistaminen  

¶ Kestävän energiantuotannon lisääminen ja ilmastoviisas ruokajärjestelmä  

ü Pyritään hiilinegatiivisuuteen, kestävään ruoantuotantoon ja vihreään kasvuun  

ü Pyritään lisäämään ilmastoystävällisen teknologian käyttöönottoa elinkeinoelä-

m ässä ja huomioimaan kestävyysnäkökulmia  

Maakuntastrategian uudistus  

Etelä -Pohjanmaan Maakuntahallitus päätti asettaa uuden maakuntastrategian luonnoksen ja sii-

hen liittyvän ympäristöselostuksen nähtäville 1.10. ï3.11.2025 . Pitkän aikavälin st rategiset ta-

voitteet on esitetty vuoteen 2050 ja maakuntaohj elma vuosille 2026 -2029.  Ohjelma sisältää 

älykkään erikoistumisen strategian , Smart Lakeus.  Maakuntastrategialuonnoksen strategiset ta-

voittee t ovat ; Etelä -Pohjanmaan väestörakenteen tasapaino, maan vahvin  kasvuympäristö yri-

tyksille, koulutustason kasvu eniten koko maassa  ja  Euroopan vastuullisin ruokam aakunta.  Ym-

päristöselostu sluonnoksessa ekologisten vaikutusten näkökulmasta toimenpiteet tähtäävät ni-

menomaan kiertotalouteen, ilmastonmuutoksen hillitsemiseen ja hiilineutraali Suomi 2035 -  ta-

voitteen saavuttamiseen . 

6.3.2  Etelä - Pohjanmaan ilmasto -  ja kiertotaloustiekartta Huomisen Lakeus  

Ilmasto -  ja kiertotaloustiekartta tukee Etelä -Pohjanmaan maakuntaohjelmaa vuosille 2022 ï2025, 

ja tiekartan toteuttamista ja toimeenpanoa ohjaa Etelä -Pohjanmaan liitto. Hankeaika oli  

1.5 .2021 -30.4.2022, jonka aikana tiekartta valmisteltiin. Tiekartassa määritellään maakunnan 

toimintaympäristöön sopivat toimenpiteet ilmasto -  ja kiertotaloustavoitteiden saavuttamiseksi. 

Tiekartan taustalla ovat vuoteen 2035 saakka ulottuvat kansalliset ja kansainväliset ilmasto -  ja 

kiertotaloustavoitteet, jotka edellyttävät myös Etelä -Pohjanmaalta toimenpiteitä. Tiekartan tee-

moina ovat kiertotalous, energia, aluesuunnittelu ja rakentaminen, metsien ja soiden käyttö, 

maatalous ja ruokaketju sekä liikenne ja logistiikka. Yritystoiminta toimii läpileikkaavana teema-

na.  
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6.3.3  Energiantuotanto Pohjanmaalla ja Etelä - Pohjanmaalla 2050  

Eteläpohjanmaan ja Pohjanmaan yhteistyössä teettämä raportti on valmistunut vuonna 2021. 

Selvityksessä tarkastellaan päästöttömiä energiamuotoja ja niiden potentiaalia Pohjanmaan ja 

Etelä -Pohjanmaan maakunnissa. Raportti toimii keskeisenä taustaselvityksenä maakuntasuunni-

telman ja maakuntakaavan laadinnassa, sekä tukee ilmastoneutraalin energiantuotantoon siirty-

misessä. Selvityksessä käsitellään Pohjanmaan ja Etelä -Pohjanmaan energian tarve vuoteen 

2050 mennessä ja potentiaalisimmat päästöttömän energian tuotantojärjestelmät molempien 

maakuntien alueella, sekä tarkastellaan innovatiivisia energiantuotantomuotoja.  

6.3.4  Muu lähdemateriaali  

Muu lähdemateriaali on esitetty lähdeluettelossa kappaleessa 20 . 

6.4  Yhdyskuntarakenne ja maankäyttö  

6.4.1  Alueen sijainti ja n ykyinen maankäyttö  

Suunnittelualue  sijoittuu  noin 5 kilometriä Teuvan keskustasta luoteeseen Horonkylän eteläpuo-

lelle . Alue rajautuu lännessä Närpiön kaupungin rajaan  ja  idässä jo toiminnassa olevan Paskoon-

harjun tuulivoima -alueen osayleiskaavan rajaan . Osayleiskaavan suunnittelualueena toimii 

han kealueen eteläosa .  Suunnittelu alueen  pinta -ala on 1364  ha . Kaavoitettavan alueen rajaus voi 

tarkentua kaavoitustyön aikana . Kaava -alueeseen on sisällytetty hankealueen lisäksi myös hank-

keen lähivaikutusten (melu, välke) aluetta.   

Kaavaluonnoksen aluerajaukseen sisältyvät Paulakankaan  tuulivoimahankkeen rakentamisen 

kannalta tarpeelliset alueet ja merkittävimpien lähivaikutusten alueet, joilla on maankäytön oh-

jaustarvetta tuulivoimarakentamisen lähivaikutusten (melu, välke, jäänputoamisriski) huomioi-

miseksi .  Kaava -alueen itäosaan ulottuu vähäisesti Varisnevan Natura -aluetta.  

Suunnittelu alue on maa -  ja metsätalouskäytössä ja sitä käytetään myös metsästykseen, marjas-

tukseen ja muuhun virkistäytymiseen. Hankealueella Närpiön ja Teuvan rajan molemmin puolin 

sijaitsevat  Viitasaaren nevan  ja sen pohjoispuolella oleva nimet tömän suon  ojittamattomat 

avosuoalueet.   Hankealueella ja sitä ympäröivälle alustavalle kaava -alueelle ei sijoitu asutusta 

eikä loma -asutusta.  

Kaavoitettava alue on pääosin yksityisten omistuksessa. H ankevastaava on laatinut vuokrasopi-

mukset maa -alueista.  

6.4.2  Asutus, loma - asutus ja virkistyskäyttö  

Yhdyskuntarakenteen seurantajärjestelmän YKR 2020  (Kuva 17 ) mukaan asutus on keskittynyt 

lähimpänä suunnittelualuetta Horonkylään sekä etäämmällä Teuvan keskustaan, Perälään ja När-

piön puolella Kasitien länsipuolelle.  

Suunnittelu alue sijaitsee Horonkylän  ja Teuvan  välisellä asumattomalla alueella. Suunnittelualu-

een  läheisyydessä on maaseutuasutusta lähimpänä  eteläpuolella Perä -Rääsyn  ja Rääsyn  alueella .  

Lähimmät kyläalueet ovat alueen pohjois puolella  Horonkylässä  noin  neljän  kilometrin etäisyydellä 

suunnittelu alueen rajasta  (noin 5,5 km etäisyydellä lähimmistä suunnitelluista voimaloista)  sekä 

länsi puolella noin 6,8 kilometrin etäisyydellä Östra Yttermarkin kylästä . Pienkylistä lähinnä on 

Teuvan keskustaajaman ja Perälän välisellä alueella oleva Teerenpaikka noin 4, 8 km etäisyydellä 

ja itäpuolella oleva Kauppila noin 6,1 km etäisyydellä lähimmistä voimaloista.  Taajama -alueista 

lähimpänä sijaitsevat Teuva  noin 3,3 ja Perälä  alue noin 4,2  kilometrin etäisyydellä alustavasta 

kaava -alueesta.   
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Kuva 17.  Lähialueen YKR:n  mukainen yhdyskuntarakenne vuonna 2020 . YKR perustuu 250 * 250 

m2 ruututietoihin. Yksittäinen asuinrakennus aiheuttaa 2250 m halkaisijaltaan olevan maaseu-
tuasutusympyrän. Maaseutuasutus on osoitettu sinisellä, pienkylät (20 ï39 asukasta) keltaisell a , 

kylät  (yli 39 asukasta) vihreällä ja taajamat punaruskealla (Ympäristöhallinto 2022 ) . 

Lähimmät asuinrakennukset sijaitsevat alueen eteläpuolella noin 3,1 kilometrin  etäisyydellä lä-

himmästä suunnitellusta voimalapaikasta  (Kuva 17 , Kuva 18 ) . Lähimmät lomarakennukset sijait-

sevat kaava -alueen eteläpuolella  noin 1, 5 kilometrin etäisyydellä lähimmästä suunnitellusta voi-

malapaikasta. Hankesuunnitelmaa valmisteltaessa on mallinnuksilla varmistettu riittävät suoja-

etäisyydet asutukseen ja loma -asutukseen melun ja välkkeen suhteen.  Alle k olmen kilometrin 

etäisyydellä lähimmistä suunnitelluista voimaloista on yhteensä 6 asuin -  tai lomarakennusta , ja 

alle viiden kilometrin etäisyydellä asuin -  tai lomarakennuksia on yhteensä 71 (Taulukko 9 ) . 

Taulukko 9.  Asuin -  ja lomarakennusten määrät eri etäisyyksillä suunnitelluista voimaloista.  

Etäisyys suunnitel-

tuihin  voimaloihin  

Asuinrakennuk-

set (lkm)  

Lomarakennuk-

set (lkm)  

Yhteensä asuin -  ja lo-

marakennukset (lkm)  

0ï2 km  (lähin 1,5 km)  0 2 2 

2ï3 km  0 6 6 

3ï4 km  5 6 11  

4ï5 km  66  5 71  

5ï10  km  2251  68  2319  

Yhteensä  2322  87  2409  
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Kuva 18.  Nykyinen ja suunniteltu maankäyttö hanke alueella ja sen läheisyydessä.  Kaavoituksen 

perustana on hankevaihtoehto VE2, jonk a voimalat on merkitty vihreillä  symboleilla . Kahden ki-
lometrin etäisyydelle voimaloista ei sijoitu asutusta  ja lähi mmät loma - asunnot sijoittuvat n. 1,5 

km etäisyydelle voimaloista .  
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Hankealueella ei sijaitse yleisiä kaavoihin tai retkeilykarttoihin merkittyjä virkistysalueita, pyöräi-

ly -  tai moottorikelkkareittejä. Hankealueen ja sen lähiympäristön virkistyskäyttö painottuu jokai-

senoikeuksien nojalla tapahtuvaan luonnossa liikkumiseen, sienestykseen ja marjastukseen. Poh-

joispuolella Horonkylän alueella sijaitsee yleisurheiluun tarkoitettu Horon harjoituskenttä, yli 6,6  

km etäisyydellä lähimmästä suunnitellusta tuulivoimalasta. Teuvan keskustan liikuntapalvelut 

sijoittuvat noin kuuden kilometrin etäisyydelle  lounaispuolelle lähimmistä suunnitelluista voima-

loista. Lähi mmät  hiihtola dut löytyvät Komsin kylästä Pappilankankaalta  ja Närpiön puolella on 

Högåsenin kuntorata ja latu . Molemmat sijaitsevat noin 7,8 km etäisyydelle lähimmistä lähim-

mästä suunnitellu ista voimal oista.  

Lähin retkeilyreitti (Goljatleden) löytyy Närpiön puolelta lähimmillään 1,8 km etäisyydellä lähim-

mästä suunnitellusta voimalasta lounaaseen.  18 kilometrin mittaisen opastetun reitin varrelta 

löytyy mm. jatulintarhoja ja taukomajoja (Vaasan kaupunki 2025). Reitin varressa, noin 2,3  ki-

lometrin päässä lähimmästä suunnitellusta voimalasta  sijaitsee Prätsskogenin laavu (Laavu.info 

2025). Hieman pohjoisempana, noin 5  kilometrin päässä lähimmästä sunnitellusta voimalasta  

sijaitsevat Stormyran ja Karvaholmenin kodat. Närpiössä valtatien 8 itäpuolella, noin 6,7  kilomet-

riä  lähimmästä suunnitellusta voimalasta  sijaitsee Vargbergetin  ulkoilukeskus, jossa on luonto -  ja 

vaelluspolkuja, hiihtolatuja ja uimapaikka. Lisäksi alueella on hiihtomaja , kota, kuntoportaat ja 

kahdeksan metriä korkea näkötorni. Varbergetistä pääsee suoraan Goljatledenin retkeilyreitille 

(Vargberget 2025). Hankealueen itäpuolella sijaitsee Varisnevan luonnonsuojelualue, joka on 

erityisesti linnustonsuojelualue (Ympäristöhallinto 2025).  

Suunnittelu alueen itäpuolella noin 3 kilometriä lähimmästä voimalasta on Paskoonharjun ampu-

marata. Ampumaradan lähellä sijaitsee myös yksi metsästysmaja. Paulakankaan hankealueelle 

sijoittuu metsästysseuroilta ja riistanhoitoyhdistykseltä saatujen tietojen mukaan neljän metsäs-

tysseuran metsästysalueita. Nämä ovat Metsästysseura Teuvan Jahti ry, Perälän metsästysseura, 

Kauppilan Metsästysseura ja Horon metsästysseura. Seurojen toiminta on monipuolista ja alueel-

le tyypillistä metsästystä. Hirvenmetsästys on näkyvin jahtimuoto. Joka seuralla oma hirviseuru-

eensa, joilla omat kaatoluvat. Lisäksi on myös jänis - , kettu -, kauris - , peura -  ja metsäkanalintu-

jahteja.  

Alue on talousmetsää, jota käytetään lisäksi esimerkiksi ulkoiluun ja luonnossa liikkumiseen, 

marjastukseen ja sienestykseen ja maastopyöräilyyn . Asukkaiden näkemyksiä alueen nykytilasta 

ja käytöstä on kuvattu tarkemmin luvussa  10.3. 5. 

Alustavan kaava -alueen ja sen lähiympäristön asutus ja nykyinen maankäyttö on esitetty edelli-

sessä kuvassa (Kuva 18 ) . 

6.4.3  Liikenne  

Liikennöinti suunnitelluille voimalapaikoille tapahtuu Horontieltä  (st  682 ) ( Kuva 19 ) ja siitä 

eteenpäin metsäalueelle rakennettavilla huoltoteillä. Nykyis iä metsäautot eitä  voidaan kuitenkin 

hyödyntää hankkeen tieverkoston osana lyhyiltä osuuksilta.  

Erikoiskuljetukset tulevat todennäköisimmin pohjoisesta   Vaasan suunnalta. Muita kuljetuksia 

voidaan tuoda alueelle myös lounaasta  esimerkiksi  seutu tien  673  kautta.  
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Kuva 19.  Kaa va - alueen  rajaus  ja lähiympäristön nykyinen liikenneverkko.  

Suunnittelua lueen läheisyyteen sijoittuvien yleisten teiden liikennemäärät ovat  (Väylävirasto tie-

liikennemäärät 2024) :  

¶ Valtatie kahdeksan    2535  ajon/vrk  

josta raskaan liikenteen osuus   400  ajon/vrk  

¶ Seututie 682 (Horontie)   430  ajon/vrk  

josta raskaan liikenteen osuus   42  ajon/vrk  

¶ Seututie 6 73  (Karilantie )  735 ajon/vrk  

josta raskaan liikenteen osuus   75  ajon/vrk  

¶ Kantatie 67 (Kaskistentie)   2062 ajon/vrk  

josta raskaan liikenteen osuus   249  ajon/vrk  

Alueen lähellä ei ole sääasemia tai lentokenttiä, jotka voisivat sijainnillaan estää tuulivoimaloiden 

rakentamisen alueelle. Lähin lentoasema, Vaasan  lentoasema, sijaitsee noin 50  kilometriä  pohjoi-

seen . Seinäjoe n lentokenttä sijaitsee noin 60  kilometriä itää n. Lähimmät Ilmatieteenlaitoksen 

sääasemat sijaitsevat Kaskisissa Sällgrundissa  ja Kauha joella .  

Hanketoimijana aiemmin toimiva Megatuuli Oy on hankesuunnittelun yhteydessä hakenut Liiken-

ne -  ja viestintävirasto Traficomilta lentoestelupaa 300 m maan pinnasta ja 387,8 m merenpin-

nasta olevalle tuulenmittausmastolle. Traficom on päätöksessään vuonna 2022 myöntänyt luvan 

hakemuksen mukaisesti. Lupa on rauennut vuonna 2024.   

6.4.4  Maa - alueiden omistus  

Paulakankaan  suunnittelualue  on pääosin yksityisessä omistuksessa. Hanketoimija on tehnyt 

hankkeen toteuttamiseksi tarvittavat  sopimukset maanvuokrauksesta . Vuokrasopimukset katta-

vat pääosan hankea lueesta.  
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6.5  Maisema ja kulttuuriympäristö  

6.5.1  Maiseman yleispiirteet  

Suunnittelu alue sijoittuu valtakunnallisessa maisemamaakuntajaossa Pohjanmaan maisemamaa-

kuntaan ja siihen sisältyvälle Etelä -Pohjanmaan viljelylakeuksien seudulle. Tyypillisiä piirteitä 

alueelle ovat jokivarsien alavat lakeusmaisemat. Joet ovat tyypillisimpiä vesistöjä ja järviä on 

vähän. Asutus on perinteisesti sijoittunut nauhamaisesti jokivarsille ja jokilaakson loiville kumpa-

reille, myöhäisempi asutus metsäselänteiden reunaan. Laaja peltoviljely on alkanut yleensä suon 

raivauksesta ja kytöviljelystä, jossa pellon ruokamultakerrosta poltettiin maata lannoittavaksi 

tuhkaksi. Alue kuuluu keskiboreaaliseen kasvillisuusvyöhykkeeseen. Selänteiden luonnonkasvilli-

suus on yleisilmeeltään karua männikköä.  

Asutus ja kulttuurimaisemat keskittyvät jokivarsiin: Teuvan keskustassa Teuvanjoen varteen, 

Horonkylässä Itäjoen varteen ja Närpiön puolella Närpiönjoen varteen. Seudulla sijaitsevat 

maamme pohjoisimmat umpipihat. Perinteiset òkaksifooninkisetò on rakennettu horisontaalisen 

maiseman vastapainoksi. Peltolakeutta aiemmin elªvºittªneestª òlatomerestªò on enªª rippeitª 

jäljellä. (Kuoppala, Asunmaa ja Purola 2013)  

Tuulivoimalat sijoittuvat Närpiön kaupungin rajan ja Horontien väliseen metsäiseen ja asumatto-

maan maastoon. Kumpuilevalla metsäalueella on paikoittain avokalliota ja korkeampien maas-

tonkohtien välissä pieniä, metsäisiä, ojitettuja soita ja soistumia. Hankealueen länsiosassa on 

osin ojittamaton avosuo, Viitasaarenneva, jonka metsäiset reunat on ojitettu. Aluerajauksen itä-

puolelle jää allikkoinen, luonnontilainen avosuo Varisneva, joka on suojeltu valtionmaiden suoje-

lualueena, Natura -alueena ja osa alueesta kuuluu soidensuojeluohjelmaan. Varisnevasta noin 11 

hehtaarin metsäalue sijoittuu osin hankealueelle, mutta hankealueen rakentaminen (voimalapai-

kat, huoltotiet tai sähkönsiirtoreitit) ei kohdistu Varisnevan alueelle. Lähin voimala sijaitsee noin 

500 metrin etäisyydellä Varisnevan alueesta.  

Suunnittelu alueen etäisyys merelle on lyhimmillään noin 20 kilometriä. Maanpinnan korkotaso 

nousee vähitellen rannikolta sisämaahan päin. Hankealue sijoittuu jokilaaksojen väliselle selän-

teelle. Sen pohjoispuolella on Itäjokea myötäilevän laakson viljelyaukea, joka jatkuu hankealueen 

itäpuolella ja muuttuu etelään päin tultaessa Varisnevan avosuoksi. Hankealueen eteläpuolelta 

alkaa Rääsynluoman ympärille muodostunut viljelyaukea. Alueen länsipuolella on ojitettujen soi-

den ja soistumien pirstomaa kumpuilevaa metsäaluetta.  

Suunnittelu alueen maisemakuva muodostuu talousmetsästä, soista ja pelloista  (Kuva 20 ) . Ihmi-

sen kulttuurivaikutus näkyy viljelysten lisäksi ojituksina, metsäteinä ja talousmetsän hoidon jäl-

kinä. Alue on maa -  ja metsätalouskäytössä ja sitä käytetään myös metsästykseen ja marjastuk-

seen. Maisemassa erottuvat kylätaajamat Teuvan kirkonkylä ja Horonkylä ovat ns. solmukohtia, 

jotka muodostavat selkeät omat kokonaisuutensa. Avoimet jokilaaksojen viljelymaisemat muo-

dostavat rajatut maisematilansa  (Kuva 21 ).  

Maaston korkeusvaihtelut ovat suunnittelu alueella maltillisia, eikä ympäristöstään selväpiirteisesti 

erottuvia selänteitä ole (Kuva 22 ). Parhaiten  maaston korkeuserot erottuvat avohakkuualueilla. 

Maaston korkeuserot vaihtelevat 60 ja 90 metriä merenpinnan yläpuolella (mmpy). Maaperä 

muodostuu pääosin sekalajitteisista moreenialueista, joiden lisäksi alueella on mosaiikkimaisesti 

kalliomaita ja turvekerrostumia. Pinnanmuotoja luonnehtivat moreeniselänteet Paskoonharjun ja 

Kinnasharjun kohdilla ja niiden painanteissa sijaitsevat suoalueet. Horonkylän pohjoispuolella on 

Valsbergetin arvokas kallioalue.  
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Kuva 20.  Ilmakuva suunnittelualueesta. Voimaloiden suunnitellut sijainnit on merkitty sinisillä  

ympyröillä (Ilmakuvan lähde 202 4  ©MML) .  

Suhteessa alueen asutusrakenteeseen hanke sijoittuu Horonkylän etelä puolelle, Teuvan  kunnan 

alueelle, metsäiseen ja asumattomaan maastoon, jossa on melko tiheä metsäautotieverkko. Lä-

hin asutus ja kulttuurimaisemat sijoittuvat  Horonkylään, Teuvan kirkonkylään ja Närpiönjokilaak-

soon.  Horonkylä, Teuvan kirkonkylä, Perälä ja Närpiönjokilaakso ovat  erottuvia solmukohtia, jot-

ka muodostavat selkeät omat kokonaisuutensa ( Kuva 21 ).  
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Kuva 21.  Kaaviomainen maisema - analyysi, jossa on esitetty pelkistetysti hankkeen vaikutusalu-

een maisemarakenteen ja maisemakuvan tärkeimmät piirteet .  

 

Kuva 22.  Korkeusmalli hanke alueesta.  

 
























































































































































































































































































































































































































































































